
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 21. července 2017
Č. 139, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

9
3

1
7

1

Zavolejte -bezplatná linka:✆ 800320 030 • www.nikal-zajezdy.cz Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 Šumná • provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo • IČO: 26276186

ZDARMA • PARKOVÁNÍ NA LETIŠTI + 2 DÁRKY +OKRUŽNÍ PROGRAM • ZDARMA

8 dní
cena na osobu 11980,- Kč

ubytování ve dvoulůžkovém pokoji
od10980,-Kč

CZ17MET919
Váš slevový kód

telefonicky + internet:

…Spolu
poznáme svet!

^

1000,-

LETNÍ SLEVA

Kč

SLUNNÝ OSTROV
V CENĚ
Let tam a zpět

Počasí naKypru říjen listopad
Teplota přes den (°C) 26°C 22°C
Sluneční svit (h/den) 9 7
Teplota vody (°C) 25°C 20°C

KYPR
4* hotely • říjen - listopad 2017

6x polopenze

Frontman kapely Linkin Park spáchal sebevraždu
Zemřel Chester Bennington, zpěvák americké rockové kapely Linkin Park. 41letý rocker se oběsil v soukromé rezidenci
na poloostrově Palos Verdes u Los Angeles. Mluvčí losangeleského úřadu soudního lékařství Brian Elias potvrdil, že pří-
pad je vyšetřován jako zjevná sebevražda. V červnu hráli Linkin Park na festivalu Aerodrome v Letňanech. AP

Jedno auto pro víc
rodin. Sdílení táhne
Carsharing. V Česku ho firmy nabízejí už ve dvanácti městech. Praha. Se sdíleným autem mohou řidiči
parkovat ve více placených zónách. Vídeň. Auta jsou tam součástí městské hromadné dopravy STRANA 8

Svátek slaví: Vítězslav

Noční busy
pojedou do
více čtvrtí
Tramvaje jsou v noci
přetížené, je potřeba jim
ulevit. Město chystá změnu
nočních autobusových
spojů. Zkrátí se intervaly
a busy pojedou do deseti
čtvrtí, kam zatím nezajíždě-
ly. Vzniknou i nové zastáv-
ky v centru. STRANA 2

Kde se pasou
pražské ovce
Prokopské údolí, Milíčov-
ský les, Homolka nebo Vi-
doule. Na několika desít-
kách míst v hlavním městě
pomáhají s údržbou zeleně
stáda ovcí. Před nedávnem
vypustili to své také v Pra-
ze 4. STRANA 6

Rozhovor
s Terezou
Voříškovou
Jak si herečka užila natáče-
ní filmu Po strništi bos od
Zdeňka a Jana Svěráko-
vých, ve kterém hraje man-
želku Ondřeje Vetchého?
Film dějově předchází
Obecné škole, tam stejnou
postavu ztvárnila Libuše
Šafránková. STRANA 12

inzerce



www.metro.cz PRAHA pátek 21. července 2017 02

Tramvaje přes noc
jsou přetížené,
je třeba jim ulevit.

Na konci dubnaměsto přečís-
lovalo noční tramvajové lin-
ky. Teď chystá velkou změnu
i u těch autobusových. Zná-
má čísla jim sice zůstanou,
ale některé noční změní své
trasy, zkrátí se jejich interva-
ly a pojedou do deseti čtvrtí,
kam noční spoje zatím neza-
jížděly. Vzniknou i nové za-
stávky v centru. „Na základě
opakovaně provedených do-
pravních průzkumů bylo zjiš-
těno trvalé překračování stan-
dardů obsazenosti v noční do-
pravě,“ vysvětluje změnu
mluvčí Ropidu Filip Drápal.

Nedostatečná kapacita noč-
ních linek především v cent-
ru vede podle Ropidu k pravi-
delnému přetěžování noč-
ních tramvají, hlavně v oblas-
ti Anděla, Lazarské, Václav-
ského náměstí nebo Náměstí
Republiky. „Problémnevyřeši-
lo ani plošné zkrácení interva-
lů o víkendových nocích
v roce 2015 ze 30 na 20 mi-
nut,“ popisuje Drápal. Pro lep-

ší obsluhu centra a zároveň
odlehčení přetížené tramvajo-
vé dopravy v okolí centrální-
ho přestupu na Lazarské bu-
dou do jeho blízkosti napří-
klad odkloněny stávající lin-
ky 904 a 910. Ve směru od An-
děla budou nově zastavovat
v tramvajové zastávce Jirásko-
vo náměstí a dále budou po-
kračovat do ulice Myslíkova,
kde bude také zřízena zastáv-
ka Myslíkova, která bude
svou polohou nejbližší mož-

ná k nočnímu centrálnímu
přestupnímu bodu.
Větší úpravy tras čekají i pe-

riferii. Například pod číslem
903 bude zavedena nová lin-
ka v trase Chaplinovo náměs-
tí – Nádraží Radotín, která za-
jistí noční obsluhu horní čás-
ti Barrandova, Slivence, Loch-
kova a Radotína. Stávající lin-
ka 903 v trase Palmovka – Síd-
liště Rohožník bude zrušena
a nahrazena linkou 959,
v úseku Za Horou – Sídliště
Rohožník pak linkou 908.
K úpravě linek nočních au-

tobusů dojde v noci z 2. na 3.
září. „Cílem je při minimál-
ním nárůstu nákladů pomoci
přetížené tramvajové dopra-
vě propojením jednotlivých
linek skrz centrum Prahy,“
vysvětluje Drápal.
Zároveň bude na území Pra-

hy rozšířena noční obsluha
do deseti čtvrtí, kam dosud
žádné noční spoje nezajíždě-
ly. Budou to Dolní Chabry,
Cholupice, Klánovice, Kolodě-
je, Lipence, Miškovice, Před-
ní Kopanina, Štěrboholy, Toč-
ná a Třebonice.

Jak to bude od 2. září v noci
jezdit jinak:

● 901 – trasa linky bude zacho-
vána, změněno bude pouze
její ukončení v oblasti Anděla.

● 902 – jeden pár spojů linky
bude prodloužen z Řeporyj-
ského náměstí do Třebonic.

● 903 – stávající linka 903
Palmovka – Sídliště Rohožník
bude zrušena. V úseku Pal-
movka – Pod Táborem bude
nahrazena linkou 959, v úse-
ku Za Horou – Sídliště Rohož-
ník pak linkou 908.
Pod číslem 903 bude zavede-
na nová linka v trase Chaplino-
vo náměstí – Nádraží Radotín.

● 904, 910 – ve směru od Andě-
la, respektive Strahova budou
nově zastavovat v tramvajové
zastávce Jiráskovo náměstí
a dále budou pokračovat do
ulice Myslíkova, kde bude
také zřízena zastávka Myslíko-
va, pak se vrátí na svou stávají-
cí trasu v zastávce Štěpánská.

● 907 – nabídne přímé spojení
z oblasti Anděla, centra (za-
stávky Štěpánská, I. P. Pavlo-
va) a Náměstí Republiky na
Hradčanskou.

● 908 – bude zachována ve stá-
vající trase Jinonice – Anděl,
odkud bude dále prodloužena
ulicí Lidickou, přes Jiráskovo
náměstí, I. P. Pavlova, Hlavní
nádraží a Masarykovo nádraží
a dále na Žižkov ulicí Koněvo-

vou přes Malešice až na Sídliš-
tě Rohožník.

● 909 – bude nově prodloužena
ze zastávky Bílá Labuť přes Ná-
městí Republiky, Letenským
tunelem na Hradčanskou,
Vítězné náměstí a Suchdol.

● 911 – zůstává v úseku Nádraží
Hostivař – Za Avií beze změny.
Ze zastávky Za Avií linka dále
pokračuje do nově zřízené za-
stávky Cukrovar Čakovice, od-
kud polovina spojů pokračuje
dále přes zastávky Čakovický
zámek a Krystalová do obratiš-
tě Sídliště Čakovice.

● 915 – druhá polovina spojů
pokračuje ze zastávky Cukro-
var Čakovice pod číselným
označením 915 přes zastávky
Nádraží Čakovice, Ke Stadio-
nu, Náměstí Jiřího Berana,
Čakovice a Radonická do
Miškovic.

● 913 – linka bude provozová-
na v intervalu 60 minut po tra-
se Dolní Chabry – Kobylisy –
Střížkov – Vysočanská – Ohra-
da – Flora – Slavia – Spořilov –
Nemocnice Krč – Novodvor-
ská – Sídliště Písnice – Točná.
Tato noční linka nabídne
zcela nové možnosti nočního
propojení významných lokalit
Vršovic, Vinohrad a Žižkova
s Krčí, Spořilovem na jižní stra-
ně a s Vysočany a Prosekem
na straně severní, a umožní
tak noční spojení bez nutnosti
cestování přes centrum.

● 959 – nově zajišťuje obsluhu
Štěrbohol.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Proti útlaku
U ambasády Čínské lidové
republiky se včera sešli příz-
nivci praktikující cvičení
Fa-lun-kung (někdy nazýva-
né také Fa-un Ta-fa). Takto
připomněli 18. výročí, kdy
začali být v Číně pronásle-
dováni. V Praze mimo jiné
vytvořili obraz se scénami
mučení, kterým čelí v čín-
ských věznicích. Odpoled-
ne se přesunuli na Václav-
ské náměstí. Hnutí vzniklo
počátkem 90. let minulého
století a postupem času se
rozvinulo v duchovní hnu-
tí. Jeho stoupenci ho pova-
žují za „pokročilou kulti-
vační metodu školy
buddhismu“. Čínská vláda
ho považuje za sektu
a stoupence hnutí podrobu-
je tvrdým represím. 2x ČTK

Sbírka na varhany
Do národní sbírky na Svato-
vítské varhany lze přispí-
vat i prostřednictvím dár-
covské SMS na číslo 87
777, jak jsme informovali
včera. Deník Metro převzal
agenturní zpravodajství,
které bylo špatně. Správné
znění je DMS NASEVARHA-
NY a částka, kterou chcete
přispět. Varianty jsou 30,
60 nebo 90 korun.

Registr na Jarově
mimo provoz
V úterý 25. července bude
z důvodu přerušení dodáv-
ky vody mimo provoz od-
loučené pracoviště regist-
ru vozidel odboru doprav-
něsprávních činností na Ja-
rově. V uvedený den zde
budou odbaveni pouze kli-
enti objednaní prostřed-
nictvím aplikace rezerva-
ce návštěv.

Otevře se dům
v Liliové ulici
Po dvou letech stavebních
prací byla dokončena ob-
nova historického domu
v Liliové ulici 219/5, který
bude od letošního podzi-
mu sloužit jako pracoviště
NPÚ. Památkáři při této
příležitosti pořádají den
otevřených dveří, který se
uskuteční příští pátek
od 14 do 19 hodin. ROW

Bývala to slavná scéna. Počty
návštěvníků a reprízy legen-
dárního muzikálu Jesus
Christ Superstar tu lámaly re-
kordy. Pak přišly ničivé po-
vodně, několik let chátrání
a žádost o demoliční výměr.
Teď ale město změnilo ná-

zor a nechá divadlo Spirála
na Výstavišti opravit. Oprava
by měla stát zhruba 65 milio-
nů korun a má být hotova do

konce roku 2019. Vyplývá to
z materiálu, který schválili
pražští radní. Budovu opraví
městská společnost Rozvojo-
vé projekty Praha.

Původně v analýze rozvoje
Výstaviště plánovalo město,
že bude divadlo zbouráno. Po
vyčíslení nákladů demolice,
které by dosáhly až 40 milio-
nů korun, se město rozhodlo
je opravit.

Bude rekonstruován vnější
plášť, rampy a schodiště,
vnitřní ocelové konstrukce,
elektrické rozvody nebo vý-
tah. Kompletně bude oprave-
na technologická část.
Po těchto zásazích bude

prostor využíván jako univer-
zální divadelní prostor s limi-
tovanou kapacitou diváků
maximálně do 500 osob v hle-
dišti. ROW

Citát

Praha se rychle rozvíjí,
čemuž musíme přizpů-
sobovat i dopravní
obslužnost.
PETR DOLÍNEK
NÁMĚSTEK PRIMÁTORKY PRO DOPRAVU

Zprávy krátce

V září vyjede víc
nočních autobusů

Nové trasy nočních autobusů

Spirála. Scénu na Výstavišti
čeká oprava místo demolice



Premium
Reseller

Revoluční • Palladium •Arkády Pankrác
Metropole Zličín • CentrumČernýMost

www.iSTYLE.cz

Doprodej
Apple počítačů

Modely 2016 od 25 990Kč

Zastavte se na jakékoli naší pobočce nebo navštivtewww.istyle.cz.
Nabídka platí do vyprodání zásob.



www.metro.cz PRAHA pátek 21. července 2017 04

Míst pro lidi bez
domova bude
v Praze víc.

Nové mobilní denní cent-
rum pro bezdomovce by
mělo vzniknout pod Štefáni-
kovýmmostem vedle stávají-
cí lodi Hermes. „Další loď se
ukazuje jako ideální řešení
zejména kvůli dobré poloze
a docházkové vzdálenosti
z centra města a dostupnosti
MHD. Také to bude bez naru-
šování soužití s ostatní spo-
lečností. Navíc mobilní zaří-
zení se bude moci v případě
potřeby přesunout i na jiná
místa,“ uvedl pražský radní
pro sociální oblast Dominik
Hodek. Návaznost na již zří-
zené kotviště lodě Hermes
podle magistrátu umožňuje
i jednodušší technické řeše-
ní a napojení.
Zkušenosti z provozu lodě

Hermes, které má Centrum
sociálních služeb Praha
(CSSP), by měly pomoci i při
přípravě a požadavcích na
přestavbu nové lodě. „Záro-
veň blízkost obou lodí umož-
ní provázat služby pro osoby
bez přístřeší, a to bez většího

narušování života obyvatel
bydlících v okolních oblas-
tech. Tím by se mohly snížit
i provozní náklady,“ doplnil
ředitel CSSP Tomáš Ján.
Výhodou nové lodi bude

i to, že bude schopna plavby.
To umožní snadnější přesu-
ny v případě zvýšení hladiny
Vltavy nebo její přesun do
přístaviště kvůli zajištění
pravidelné údržby
Loď má mít maximální ka-

pacitu 50 klientů. Centrum
by mělo zajišťovat obdobné
služby jako zařízení v ulici
U Bulhara či Tusarova. Rozší-

ření pomoci v této oblasti by
mělo těmto zařízením výraz-
něji odlehčit. Podle radního
Hodky by se tím mělo odleh-
čit i přetíženým nízkopraho-
vým zařízením v okolí cent-
ra. „Zoufalý nedostatek níz-
kokapacitních denních cen-
ter komplikuje intenzivnější
práci s lidmi bez přístřeší,
jim poskytovanou pomoc,
a tím snižuje účinnost celé-
ho nastaveného systému slu-
žeb napomáhajících návratu
těchto lidí z ulice do běžné
společnosti,“ dodal Ho-
dek. ROW

Kolik to bude stát

22
Náklady na pořízení, přestav-
bu a vybavení lodě se odha-
dují na 22 milionů korun bez
DPH. Další investice si ještě
vyžádají úpravy kotviště
a břehu. Centrum je specific-
kou ambulantní službu pro
osoby bez přístřeší. Potřební
se zde mohou umýt, dosta-
nou najíst a zaměstnanci jim
pomohou při uplatňování
práv, oprávněných zájmů
a obstarávání osobních záleži-
tostí.

25 hodin tance ve skleněné krychli
Představení Momentum, inspirované tanečním uměním butó, které bylo premiérově
uvedeno v červnu na náměstí Václava Havla (piazzetta Národního divadla), se přesouvá
v rámci festivalu Nultý bod do nového prostoru – průhledné skleněné krychle v zahradě
u Werichovy vily. Tanečnice Miřenka Čechová a Sabine Seume nabídnou zamyšlení nad
každodenní uspěchaností života v představení, kde využívají motivu zpomaleného času.
Akce začne zítra v 17 hodin a bez přerušení skončí v neděli v 18 hodin. 2x VOJTĚCH BRTNICKÝ

Zprávy krátce

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení
Rada hl. m. Prahy

vyhlašuje výběrové řízení
na funkci ředitele/ředitelky příspěvkové organizace

Botanická zahrada hl. m. Prahy
se sídlem Trojská 800/196, 171 00 Praha 7

Požadované předpoklady:
• ukončené vysokoškolské vzdělání – magisterský studijní program,
• minimálně 5 let úspěšného působení ve vrcholových manažerských

pozicích, preferovaně ve službách, ve společnostech střední a větší
velikosti (min. 20 osob),

• aktivní znalost anglického jazyka slovem i písmem (u cizích stát-
ních příslušníků aktivní znalost českého jazyka slovem i písmem),
znalost dalšího jazyka výhodou,

• schopnost definování vizí a strategií Botanické zahrady hl. m. Pra-
hy v návaznosti na dosažené výsledky a prosadit její implementaci,

• prokazatelná praktická znalost nástrojů a metod řízení lidských
zdrojů s doložitelnými pozitivními výsledky.

Přihláška musí obsahovat:
• jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, místo trvalého po-

bytu,
• kontaktní adresu, telefon, e-mail,
• datum a vlastnoruční podpis.

K přihlášce uchazeč doloží následující doklady:
• životopis obsahující údaje o dosavadních zaměstnáních a o odbor-

ných znalostech a dovednostech,
• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce,
• ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání (v přípa-

dě absolvování vysokoškolského studia v zahraničí nostrifikační
potvrzení příslušné oborové VŠ v České republice),

• koncepci (manažerský projekt) rozvoje příspěvkové organizace,
jejíž součástí je také písemný souhlas uchazeče se zveřejněním
(podklady ke zpracování koncepce obdrží uchazeč v budově Ma-
gistrátu hl. m. Prahy, kancelář 655, Jungmannova 35/29, Praha 1,
tel. č. 236 005 223).

Výběrové řízení může být kdykoliv v jeho průběhu zrušeno bez udání
důvodů.

Uchazeči, kteří splňují výše uvedené požadavky, mohou podávat pí-
semné přihlášky na adresu:
Magistrát hl. m. Prahy - Odbor sportu a volného času
Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1

Uzávěrka přihlášek je 15. 8. 2017.

Obálku je nutné označit slovy: „Výběrové řízení – pozice ředitel/
ředitelka Botanická zahrada hl. m. Prahy – neotvírat“.

inzerce

Kde pomáhají

V Praze je v současné době
registrováno celkem šest níz-
koprahových denních center.

● Nejdůležitější je centrum
U Bulhara nedaleko Hlavní-
ho nádraží, které provozuje
neziskovka Naděje.

● Druhé velké zařízení je
v Tusarově ulici v Holešovi-
cích a provozuje ho Armáda
spásy.

● Záměrem Prahy je vytvořit
zařízení ve většině měst-
ských částí, aby se lidé bez
přístřeší nemuseli přesouvat.

Levnější benzin
Ceny pohonných hmot
v Praze nadále klesají. Prů-
měrná cena benzinu Natu-
ral 95 od minulé středy
klesla o devět haléřů na
30,59 Kč za litr. Nafta zlev-
nila o osm haléřů na 29,63
koruny za litr. Nejdražší
benzin v metropoli tanku-
jí motoristé v Praze 6, kde
litr naturalu vyjde v prů-
měru na 31,42 koruny.
Přes 31 korun se průměr-
ná cena benzinu vyšplhala
i v Praze 4, kde je zároveň
nejdražší nafta, a to v prů-
měru za 30,37 Kč za litr.
Naopak nejnižší průměr-
né ceny pohonných hmot
mají pumpy v Praze 9. Litr

benzinu tam v průměru
vyjde na 29,90 koruny
a stejné množství nafty na
28,89 koruny.

Zemřel výtvarník
Karel Franta
Ve věku 89 let zemřel ve
středu ve svém pražském
domově výtvarník Karel
Franta. Oznámil to básník
František Novotný, který
s ním vydal tři své sbírky
a v neděli bude zahajovat
výstavu jeho obrazů a kre-
seb v Lomnici nad Popel-
kou. Karel Franta byl zná-
mý především ilustracemi
dětských knih, získal
řadu mezinárodních
ocenění. ČTK

Hermes dostane
bratra. U mostu
budou lodě dvě

Nebývá to často,
ale je to tak,
iPhone SE koupíte
už za 8990 korun.



pátek 21. července 2017 05

Pochutnejte si na hmyzu
O víkendu si na své v Zoo Praha přijdou všichni milovníci
netradičních pokrmů. Podávat se zde budou ty nejvybra-
nější pochoutky z hmyzu. Na již tradičních Dnech hmyzo-
žravců budou moci návštěvníci ochutnat třeba šváby na
medu a další delikatesy a zároveň se dozvědí mnoho zají-
mavého o hmyzožravých zvířatech. ZOO PRAHA

Město plánuje
nové tratě do střed-
ních Čech.

Nejenom na Dědinu, do Libu-
še nebo do Slivence. Praha by
výhledově chtěla prodloužit
koleje z Prahy do Zdib, Prů-
honic a Jesenice. Tratě jsou
součástí nové strategie rozvo-
je tramvají do roku 2030.
Tramvaje mají podle ná-

městka primátorky Petra Do-
línka napomoci lepšímu pro-
pojení metropole se Středo-
českým krajem. „Nejblíže
k započetí projektové činnos-
ti by měla být tramvajová
trať z Prahy 8 do Zdib,“ uvedl
Dolínek s tím, že po tramvajo-
vém napojení na hlavní měs-
to je velká poptávka obcí na
severu od metropole.

Rozvoj kolejové dopravy je
podle náměstka proměsto zá-
sadní, protože je v mnoha
ohledech výhodnější a ve
srovnání s autobusy méně za-

těžuje životní prostředí. Se
Středočeským krajem město
od loňska jedná o možnos-
tech lepšího dopravního na-
pojení. V příštích letech by
dopravní podnik chtěl začít
pracovat i na dvou tramvajo-
vých tratích směrem na jih.
Jedna byměla vést přes Čestli-
ce do Průhonic a druhá do Je-
senice, kde se uvažuje také
o prodloužení metra D.
Podle investičního ředitele

dopravního podniku Jana Ble-
chy je však na jihu složitější
trasování a není zatím jasné,
kudy přesně by koleje měly
vést. „Středočeský kraj nyní
provádí ve spolupráci s Pra-
hou vyhledávací studie,“ uve-
dl. Mimo Prahu by podle Do-
línka měl stavbu tratí finan-
covat kraj, kterýmá jako v po-
rovnání s Prahou relativně
chudší kraj lepší možnost do-
sáhnout na evropské dotace.
Ty využívá i metropole, v pří-
padě oprav a budování tram-
vajových tratí mohou podle
Blechy dosáhnout až na 85
procent nákladů. ČTK, ROW

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

0717

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-
79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 59,-

39,-
39,-

19,-
19,-
19,-

19,-
19,-
19,-

9,-

9,-

9,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání zásob.

VÝRAZNÉ BARVY, DIVOKÉ VZORY I DECENTNÍ TÓNY
RADOST Z NOVÝCH ÚLOVKŮ ZARUČENA
Překvapte s ornamenty – decentní kombinace, ne-
přehlédnutelný efekt. Nádherná letní látka s módním vzorem blankytně mod-
r ých ornamentů, s černými obrysy na bílém podkladu. Rádi byste si ušili slu-
šivou, r yze letní halenku? Nebo snad stylovou košili klasické či prodloužené
délky? Pak musíte mít bavlnu s přídavkem hedvábí. Kouzelný bude také šátek
a vzdušná sukně. Složení: 75% bavlna, 25% hedvábí. Šířka 135 cm. Skladem
630m. V prodeji dnes od 09.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 299,- Flex-tex cena
Pro elegantní domov – ryze dekorační látka, v bílém pro-
vedení se zajímavou, ale nenápadnou strukturou, jejíž krása vynikne nejlépe na by-
tových dekoracích. Ušijte si nové vzhledné povlaky na okrasné polštářky, ubrusy
větších i menších rozměrů, prostírání v jedinečném stylu, závěsky a mnoho dalšího
do Vašeho interiéru. Vneste do něj eleganci a pohodu. Složení: 60% polyester, 40%
polyamid. Šíře 150cm. Skladem 109m. V prodeji dnes od 10.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 189,- Flex-tex cena
Šeříkové nebe – máte-li ráda pastelové, ale ne příliš výrazné tóny,
které dodají Vašemu celkovému modelu něžný nádech, pak zvolte světle šeříkový
taft. Výborně se hodí na použití jako šatovka, takže kromě šatů z taftu vytvoříte sty-
lovou balonovou sukni. V podstatě z materiálu lze ušít i neobvyklou košili. Vyhrajte
si a vyrobte si působivý kousek. Složení: 59% polyester, 25% polyamid, 16% acetát.
Šíře 150cm. Skladem 101m. V prodeji dnes od 11.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 169,- Flex-tex cena
Podtrhněte svůj šarm – šmrncovní a hravý zároveň. Tak
přesně takto by se dal popsat další akční materiál. Lze ho přiřadit ke krepdešínu
a zaujme svým originálním ženským designem s motivy r tů, r těnek a puntíků,
a to vše na téměř černém podkladu. Máte-li sklony k extravaganci, je tato lehce
elastická tkanina Vašim favoritem. Vyzkoušejte blůzu, jedinečnou košili tunikové-
ho typu, overal a jiné. Složení: 98% polyester, 2% elastan. Šíře 145 cm. Skladem
201m. V prodeji dnes od 12.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Radost pohledět – pružná šatovka originálního provedení
a v harmonických zemitých a příjemně hřejivých, pravidelně se prolínajících, tó-
nech (hnědá, okrová, krémová). Představte se svému okolí v novém sukňovém
kostýmku, v pouzdrových šatech, nebo upnutější blůze. Dobře padne na tělo,
za což vděčí přídavku elastanu. Složení: 98% polyester, 2% elastan. Šíře 140 cm.
Skladem 134m. V prodeji dnes od 13.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Mašličková smršť – jasně bílý úplet najde úplně nejlepší
využití v podobě triček (s krátkým i 3/4 rukávem), jež unosíte za každého po-
časí. Zdoben je menším potiskem tmavě modrých mašliček. Takže šup do šití,
protože pohodlných a příjemných triček není nikdy dost. Přidejte si jedno nové
do Vašeho šatníku už nyní. Složení: 80% bavlna, 20% len. Šíře 175 cm. Skla-
dem 98m. V prodeji dnes od 14.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Hodina geometrie – geometrické tvar y jsou v módě stále
oblíbené. My jsme Vám připravili geometrii na šatovce, jenž připomíná silněj-
ší žoržet. Zajímavé spojení zelené, černé a tělové, dělá materiál originálním
a jedinečným. Pokud se rádi odíváte do extravagantnějších kousků oblečení,
pak je pro Vás tato látka to pravé. Šaty, sukně, halenky, topy, blůzy, jak s ní
naložíte je již pouze ve Vaší režii. Složení: 100% polyester. Šířka 150 cm.
Skladem 128m. V prodeji dnes od 15.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Noční zahrada – lehčí a poloprůsvitný krepdešínový materiál
v temně modrém provedení, s romantickými květinovými motivy, pro dokona-
lou blůzu, letní košili, halenky, šaty i sukni. Vydejte se na procházku v novém
kousku, kter ý Vám padne jako ulitý. Skvěle se doplní například v kombina-
ci s bílými kalhotami. Jedná se o 100% polyester. Šířka 150 cm. Skladem
115m. V prodeji dnes od 16.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Červená to může být – per fektně elastický a výrazný
úplet, v němž budete nepřehlédnutelná, díky sytému odstínu červené, z které-
ho doslova srší energie. Ušijte si pohodlné triko, tílko, šaty, úpletovou sukni
i sexy body. Vymaňte se z nudy a oddejte se veselé módě plné vášně a dravos-
ti, ve dne i v noci. Složení: 95% polyester, 5% elastan. Šíře 150 cm. Skladem
65m. V prodeji dnes od 17.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 169,- Flex-tex cena

Tramvají
až za Prahu

Ondřej
Klabík

Bojím se stát v noci
na zastávce. Třeba

na Smíchově.



www.metro.cz PRAHA pátek 21. července 2017 06

Řízená pastva je
levnější než sekáči
trávy. Ušetří se tři
čtvrtiny nákladů.

Pokud jste při procházce Pro-
kopským údolím, Milíčov-
ským lesem, Homolkou nebo
Vidoulí zaslechli bečení, ne-
zdálo se vám to. Na těchto
a několika desítkách dalších
míst v hlavním městě totiž
pomáhají s údržbou zeleně
stáda ovcí. Před nedávnem vy-
pustili to své také v Praze 4,
konkrétně v parku pod Bra-
nickou skalou a na břehu Vl-
tavy u areálu ledáren v Braní-
ku. Zde se budou pást na zele-
ných plochách do konce září.
„Je to efektivní, finančně

nenáročný a také atraktivní
způsob údržby zeleně. Spásá-
ní trávy ovcemi nás přijde
zhruba na čtvrtinu nákladů,
které bychom vynaložili na
sekání. Věřím, že i letos tento
projekt nejvíce ocení děti,
pro které jsou pasoucí se
ovce v městské zástavbě rari-
tou,“ říká radní Prahy 4 pro ži-
votní prostředí Ondřej Růžič-
ka. Ačkoliv si použití ovcímís-
to hlučných sekaček nemo-
hou místní vynachválit, ne-
lze ho provádět všude. Radni-

ce totiž není schopná všude
zabezpečit, aby se stádo ne-
rozuteklo. „Musíme zajistit,
aby neohrožovalo bezpeč-
nost na okolních komunika-
cích. Přesto s ním městská
část počítá i do budoucna,“
dodává Růžička.
Řízenou pastvu za účelem

ochrany a údržby chráně-
ných území už řadu let prová-
dí imagistrát. Letos se po strá-
ních a loukách prohánějí dvě
stáda jalovic a tři stáda slože-
ná z ovcí a koz. Vhodné lokali-
ty jsou podle Petra Slavíka
z magistrátního odboru
ochrany životního prostředí

pečlivě vybírány. Úředníci to-
tiž následně společně s odbor-
níky hodnotí vliv ovcí na da-
nou lokalitu. „V Praze se do-
chovaly fragmenty skalních
stepí. A pokud chceme tyto
fragmenty zachovat i pro příš-

tí generace, tak je musíme
udržovat určitým způsobem.
Opatrnost je na místě,“ uvedl
Slavík.
S ovcemi ale nemají dobré

zkušenosti všude. S využitím
zvířat k údržbě veřejných pro-
stranství vminulosti neúspěš-
ně experimentovala napří-
klad Praha 11. „Ovce jsou veli-
ce tvrdohlavá zvířata, takže
se vždy někam rozutekly
a my je pak honili po sídliš-
ti,“ vysvětlil mluvčí radnice
Miroslav Dvořák. Lidé navíc
měli problém s tím, že jsou
zvířata v elektrickém ohrad-
níku. Báli se o děti, které by si

na ohradník mohly sáhnout.
Stádo ovcí či koz si můžete
i půjčit. Například Spolek
Pražská pastvina nabízí po
krátkém zaškolení půjčení
stáda klidně i na několik ho-
din. Se spolkem zvířatamůže-
te následně prohnat na sva-
zích Radotínského údolí.
V budoucnu chce ale metro-
pole přidávat i další lokality,
jako je například Lochkovský
profil, Žvahov či Dalejské
údolí.

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
vsTUPENKy Na CzeCh Bowl!

SOUTĚŽní OTázka
Na jaký hrací čas se hraje americký fotbal?

a) poločas b) třetiny c) čtvrtiny

Instrukce k soutěži:

své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
aDREsa, TELEFON, sPRÁvNÁ
ODPOvĚĎ (a, B, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte BOWL.
Tři vylosovaní se správnou odpo-
vědívyhrávajímagazínsvětsportu
a hlavní výherce získává dvě
vstupenky na Czech Bowl.výher-
cebudekontaktováne-mailem do
3 pracovních dnů. více informací
opravidlech soutěžeavyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Podle statistik Pražských slu-
žeb se sekání trávy provádí tři-
krát až čtyřikrát ročně s ohle-
dem na přání zákazníků. K se-
kání se tradičně využívají růz-
né typy sekaček či čtyřkolek.
Pražské služby ale nemají na
starosti zeleň ve všech měst-
ských částech.

● Letošní sezonu poznamenala
výrazná sucha. Někde tak mu-
seli specialisté péče o chráně-
ná území z magistrátu výraz-
ně dobu pastvy zkracovat.

● Magistrátní stáda se pohybují
podle harmonogramu, na jed-

nommístě se zdrží maximál-
ně jeden až tři týdny.

● Ovce jsou na lidi zvyklé. Děsí
je ale psi. Proto jsou v Braníku
k vidění cedule, které upozor-
ňují na nutnost držet svého
čtyřnohého společníka v blíz-
kosti stáda na vodítku.

● Pronájem zvířat, která spásají
magistrátní pozemky, vyjde
Prahu ročně na 1 300 000 ko-
run. Hlavní město vypisuje jed-
nou za rok nebo za dva veřej-
nou zakázku, na jejímž konci
je dodavatel zajišťující zvířata
i formu jejich pastvy.

Našla se i díky Metru
Mourovatá kočka jménem Karta, která utekla před pár
dny své majitelce Evě Pikové z bytu v Praze 5, je zpátky
doma. Šťastná majitelka o shledání, ke kterému výrazně
přispěl deník Metro svým článkem před několika dny, in-
formuje místní stejně, jako je prosila o pomoc při hledá-
ní. Vyvěšením letáčků. „Velice děkujeme všem hodným li-
dem, kteří nám pomáhali,“ píše majitelka. FILIP JAROŠEVSKÝ

Vypásá se i branická Třešňovka. EKOCENTRUM PODHOUBI

inzerce

Ovce

17
Tolik let již ovce a kozy
oficiálně pomáhají Praze
s údržbou zeleně. Projekt byl
v metropoli poprvé spuštěn
v roce 2000.

Zvířata se v Praze pasou od května do října

Ovce místo sekaček. Vlastní
stádo má Praha 4 i magistrát

Tipy na víkend

KNIHOVNA
Od 14 do 18 hodin bude
u koupaliště v Čakovi-
cích přistaven bibliobus
Oskar. Ten nenabízí je-
nom zapůjčení knih, ale
dají se zde půjčit i filmy,
audioknihy a komiksy.
V jeho okolí bude mož-
né si zahrát stolní hru
nebo jen tak si odpoči-
nout na dece s oblíbe-
nou knihou v ruce.

FESTIVAL
MINIPIVOVARŮ
Zítra a v neděli proběh-
ne v Riegerových sadech
II. ročník Festivalu mini-
pivovarů, oba dny vždy
od 15 do 22 hodin.
K ochutnání bude přes
30 druhů piv od nejmé-
ně osmi pivovarů. Celé
odpoledne moderuje Pet-
ra Zajíčková. Večer pro-
gram zakončí koncerty
hudebníků. Vstup je
zdarma. MET



DOMOV pátek 21. července 2017 07

Krev. Vydavatelství Mafra pomohlo
V létě dochází častěji k úrazům, nemocnice tak mají menší zásoby krve.
Ústřední vojenská nemocnice Střešovice proto oslovila firmy, aby jejich
zaměstnanci darovali krev. Do akce se včera zapojila také Mafra, jež vydá-
vá deníky MF Dnes, Lidové noviny a také deník Metro. MAFRA

Čech Radovan Krejčíř,
vězněný v Jihoafrické re-
publice, byl kvůli další-
mu pokusu o útěk urych-
leně převezen do vězni-
ce s maximální ostrahou.

Krejčíř si v JAR odpykává 35letý trest
za pokus o vraždu, obchod s drogami
a únos. Soudy, ve kterých je obžalo-
ván z dalších trestných činů, pokraču-
jí. Podle jihoafrických zdrojů je Krej-
číř od 23. června v nejlépe střežené
věznici země eBongweni C-Max
v Kokstadu, kde si tresty odpykávají
násilníci. Převezen tam byl z pretorij-
ské věznice Kgosi Mampuru II. Tvrdí,
že pravý důvod jeho přesunu je poli-
tický, protože na novém místě nemá
přístup k náležitému právnímu servi-

su pro kauzy, v nichž soudní řízení ješ-
tě neskončilo. Krejčíř tvrdí, že do
Kokstadu nepatří, protože není násil-
ník a chová se ve vězení řádně. „Můj
pobyt v Kokstadu je zbytečný, neprak-
tický a je také plýtváním času.
Nejsem násilník, nejsem agresivní
a je to prostě jenom zneužití moci,“
napsal Krejčíř ve svém prohlášení. Dů-
vodem přesunu podle úřadů ale byla
příprava útěku. Podle tisku se našlo
oblečení označené jako policejní, ve
kterém chtěl Krejčíř s pomocí podpla-
cených policistů z věznice uniknout.

Krejčíř uprchl v roce 2005 z Česka
před policejním vyšetřováním. V JAR
žije od roku 2007 a od listopadu 2013
je zamřížemi. V zemi čelí řadě obvině-
ní. Na 10,5 roku vězení byl pravomoc-
ně odsouzen za podvody s akciemi
Tepláren Otrokovice a daňové úniky.
Za tunelování firmy Čepro a přípravu
vraždy celníka dostal nepravomocně
15 let. ČTK

Kubera. Půjde
do boje o Hrad?
Místopředseda Senátu Jaroslav
Kubera nasbíral mezi kolegy
v horní komoře Parlamentu dost
podpisů, aby se mohl ucházet
o funkci prezidenta. V Senátu
získal patnáct podpisů, na
kandidaturu jich stačí de-
set. O tom, zda bude
o funkci hlavy státu usilo-
vat, se rozhodne až na po-
slední chvíli podle toho,
jací další kandidáti
se přihlásí.

V noře zavalený
pes bude v pořádku
Šestnáct dní byl v noře bez jídla
a pití uvězněn pes ve Vyskeři-Ska-
lanech v Českém ráji. Veterináři
a kynologové se shodují, že si

žádné negativní následky ne-
ponese. Shodli se na tom, že
mu mohl pomoct i déšť,
díky kterému měl dost
vody. Pes zůstal zavalen
v noře, když pronásledoval
lišku. Obě zvířata se tam

porvala, což způsobi-
lo zával. iDNES.cz

Krejčíř se
pokusil utéct

Zprávy krátce



www.metro.cz DOMOV pátek 21. července 2017 08

Vmodrých zónách
v Praze lidé s car-
sharingem ušetří.

Nemají vlastní auto, kdykoliv
ale potřebují, tak si ho půjčí.
Ne v půjčovně, ale prostřed-
nictvím takzvaného carsha-
ringu. V Česku je takových
lidí zhruba pět tisíc. Jejich po-
čet ale rychle roste. Sdílení
aut zažívá boom. „V roce
2012 jezdilo po českých silni-
cích jen devět sdílených aut
v jednomměstě. Z aktuálních
údajů plyne, že v Česku je
k dispozici tři sta padesát sdí-
lených vozidel ve více než de-
síti městech. Nejvíce jich je
v Praze a v Brně,“ říká Stani-
slav Kutáček, předseda Asocia-
ce českého carsharingu.

Sdílení aut je služba, která
je oblíbená hlavně u mladých
lidí. „Našich služeb využívají
především takzvaní young

proffesionals, tedy mladí
vzdělaní lidé do zhruba pěta-
třiceti let, s nastartovanou ka-
riérou nebo zakládající rodi-
nu,“ říkáMichal Šimoník z fir-
my Autonapůl.

Ačkoliv služba se v Česku
začala rozšiřovat nejprve
v Brně, momentálně z ní nej-
více těží lidé v Praze. Na řadě
míst totiž nemusí řešit modré
zóny. „Carsharing je v hlav-
ním městě stále ve fázi testo-
vání. Do něj jsou zapojeny
dvě společnosti, a to Autona-
půl a Car4way. V testovacím
provozu sledujeme asi čtyři-
cet automobilů v zónách Pra-
hy 5, 6 a 8. Auta mohou libo-
volně přejíždět z jedné zóny
do jiné,“ vysvětluje Vít Hof-
man, mluvčí pražského
magistrátu. Od listopadu
bude pilotní testování rozšíře-
no i do městských částí Praha
1 a 2. Navíc podle Asociace
českého carsharingu se od led-
na plánuje rozšíření systému
i na zóny v Praze 3 a 7.

Výhodné parkování pro sdí-
lená auta se má zavést taky
v Brně, kde mají vzniknout
podobné placené zóny stání
jako v Praze. „Zatím jednáme
s městem, aby sdílená auto
mohla parkovat zdarma vmís-
tech, kde je nyní placené stá-
ní,“ říká Kutáček.

Sdílení aut funguje ale
nejen v Praze a Brně.Mezi dal-
ší města, kde lze carsharing
využít, patří České Budějovi-
ce, Hradec Králové, Kolín, Li-
berec, Olomouc, Ostrava, Par-
dubice, Plzeň, Poděbrady
a Svitavy. Carsharing kromě
mladých lidí využívají také
menší firmy, neziskové a pří-
spěvkové organizace. „Napří-
klad Zoo v Liberci. Pokud
krátkodobě potřebují poslat
zaměstnance na služební ces-
tu a jejich vozový park jim ne-
stačí, berou si některé z na-
šich aut,“ říká Šimoník z Auto-
napůl.

V zahraničí je sdílení aut
ještě o kus dál. V Německu
působí přes 150 firem a car-
sharing využívá přes milion
lidí. Ve Vídni je sdílení aut in-
tegrováno do systému měst-
ské dopravy. Lidé si mohou
sednout, kdykoliv potřebují,
do označeného auta a jet kam-
koliv v rámciměsta. Tato služ-
ba je placená minutově.

Kromě klasického carsha-
ringu, kdy poskytovatel dává
k dispozici auta, která také
provozuje, existuje také typ
sdílení aut, kdy lidé mohou
nabídnout své vlastní auto,
které tolik nepoužívají. To na-
bízí například web Hoppy-
go.cz. MAREK HÝŘ

Sdílení aut v Česku

12
V tolika českých městech
je možné půjčit si vůz
v rámci služby carsharing.

4
Tolik firem u nás provozuje
sdílená auta.

Pravidla carsharingu pro zóny v české metropoli

Poskytovatelé carsharingu
slibují, že sdílení aut bude
úplně snadné.

● Na začátku stačí jen podepsat
smlouvu, dostanete přístup
do on-line rezervačního systé-
mu a čipovou kartu.

● Poté už si jen auto rezervuje-
te na vašem počítači či přes
mobilní telefon. Pak už stačí
jen si najít nejbližší auto, dojít

k němu a přiložit kartu ke sní-
mači za sklem. Dveře se ode-
mknou a můžete jet.

● Když se vaše rezervace
blíží ke konci, vraťte auto
zpět na místo. Stačí zaparko-
vat někde poblíž, kde jste
si auto půjčili.

● Palivo lidé mohou tankovat
pomocí karty CCS na účet po-
skytovatele.

Počasí. Vedra vystřídají bouřky, teplo ale bude. Ochladí se po víkendu
Po vedrech do Česka míří bouřky. Ty už začaly včera večer. Deštivo a teplo zůstane po celý víkend. Denní teploty se udrží kolem 27 až 29 stupňů.
Meteorologové vydali varování, hrozí silný vítr i možné kroupy. Výrazněji se má ochladit začátkem příštího týdne, to bude kolem 22 stupňů. Fotka
vlevo byla pořízena na festivalu Colours of Ostrava, kde rozpálené návštěvníky chladily kropicí vozy. Vpravo je atmosféra na lesním koupaliští Sejfy
u Mladých Buků na Trutnovsku. MAFRA, ČTK

Sdílení aut je v Česku na
vzestupu. Láká hlavně mladé

Poskytovatelé sdílení aut v Pra-
ze musí splnit tyto podmínky:

● Firmy, které nabízí sdílení
aut v Praze, musí být právnic-
kou osobou či podnikatelem,
nesmí nabízet jízdy
s řidičem.

● Musí předložit městu
seznam všech vozidel a regis-
tračních značek a mít veřejný
registrační systém pro rezerva-

ci vozidel. Poskytovatelé
carsharingu také musí fungo-
vat nonstop.

● Dále musí vybavit auta zaříze-
ním pro samoobslužné vyzve-
dávání a vracení, do dvou
let nabízet auta alespoň
v deseti od sebe odlišných
oblastech v Praze, zřetelně
označit vozidlo a používat
vozy mladší čtyř let, které
plní alespoň normu Euro5.

Jak to funguje

Citát

Sdílená auta mohou
v rámci pilotního pro-
gramu volně parkovat
v modrých a fialových
zónách v Praze 5, 6 a 8.
MICHAL ŠIMONÍK, AUTONAPŮL

Kolik to stojí

Vždy se platí za čas
a ujeté kilometry.

● Například u firmy Autona-
půl jsou sazby podle katego-
rie. Za nejmenší vůz (Škoda
Citigo) se platí 3,90 koruny
za kilometr a 27 korun
za hodinu.

● Největší vůz (Ford Transit
Custom) stojí 5,9 koruny
za kilometr a 79 korun
za hodinu.

● Pro využívání carsharingu
je také třeba nejprve
zaplatit kauci 5000 korun.



www.metro.cz DOMOV pátek 21. července 2017 09

Padělané obrazy
za miliony korun.
Prodával je bývalý
bankéř KB.

Bývalý bankéř Komerční ban-
ky Radek Pokluda prodával
zamiliony korun obrazy, kte-
ré byly podle policie padělky.
Zájemcům tvrdil, že umělec-
ká díla jsou z majetku banky.
Pokluda měl v bance na sta-
rosti primárně VIP klienty. In-
formoval o tom zpravodajský
web Českého rozhlasu iRoz-
hlas.cz. Mezi podvedenými
jsou například herečka Jiřina
Bohdalová či režisér Ivan Za-
chariáš. Po bankéři policie pá-
trá, zmizel do zahraničí.
Pokluda prodával obrazy pří-
mo v pobočce banky na Vác-
lavském náměstí. Podle advo-
káta Bohdalové obrazy pre-
zentoval tak, že jde o propad-
lé zástavy Komerční banky

a že KB nabízí tyto obrazy
svým VIP klientům k odkupu
za odpovídající ceny. Komerč-
ní banka se k problému ne-
hlásí. „Jakoukoliv účast Ko-
merční banky na soukro-
mých aktivitách bývalého za-
městnance striktně vylučuje-
me,“ sdělil webu mluvčí Pa-
vel Zúbek.
Pokluda kupoval obrazy

přes aukční síň Historie Pra-
ha, kterou vlastní Petr Dě-
dek. Ten pro Radiožurnál od-
mítl, že by prodával padělky.
Nepamatuje si ani to, kolik
obrazů Pokludovi prodal. Ob-
razy Dědkovi do prodeje do-
dávala Marie Pospíšilová, kte-
ré ovšem soud v roce 2002
odebral razítko znalce umě-
leckých děl.
Obrazy ve skutečnosti po-

cházely od překupníka obra-
zů Jaroslava Fröhlicha, které-
ho kvůli tomu státní zástup-
ce nedávno obžaloval z pod-
vodu. Spolu se svou ženou
Evou obchodovali s falzy umě-

leckých děl třeba Josefa Čap-
ka, Josefa Lady, Emila Filly,
Václava Špály nebo Jana Zrza-
vého. Prodali obrazy za 30mi-
lionů a za dalších 93 milionů
měli obrazy připravené k pro-
deji. Jejich případ bude v nej-
bližší době řešit soud. ČTK

„Trafiky jsem
nenabízel,“ řekl
expremiér Nečas
Manželé Nečasovi byli vče-
ra u dalšího stání ohledně
takzvaných trafik pro tři
poslance ODS, jimiž byli
Marek Šnajdr, Ivan Fuksa
a Petr Tluchoř. Petr Nečas
zopakoval, že jim žádné
trafiky nenabízel. „Měl
jsem zájem na nalezení
politického kompromisu,
aby všichni poslanci ODS
hlasovali pro balíček,“
řekl Nečas. Údajné trafiky
jsou spojeny s pádem vlá-
dy v roce 2012. Kromě Ne-

čase čelí obžalobě tehdej-
ší šéfka kabinetu a dnes
expremiérova manželka
Jana, která měla stát za
tajnými schůzkami s po-
slanci.

Koruna jede
Česká měna včera poprvé
od ukončení intervencí
České národní banky pro-
lomila hranici 26 korun
za euro. Vyplývá to z úda-
jů na serveru Patria Onli-
ne. Sílu domácí měny stá-
le určuje podle makléře
společnosti Roklen Radka
Pavlíčka dobrá kondice
české ekonomiky. ČTK

Evropská autobusová jednička

zajišťují vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku na HPP

ŘIDIČE
Pro PravIDElnou lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA!!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka výhodou.

GaranTujEmE mInImÁlnĚ
350 - 450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

Včera u soudu ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Bankéř prodal
falza i Bohdalce

Filla pro herečku

Falešný obraz prodal Bohdalo-
vé bankéř Pokluda, který osm
let spravoval její finance.

● Jednalo se o obraz Emila
Filly s názvem Zátiší
s dýmkou a hrozny za
1,95 milionu korun.

● Po bankéři Pokludovi poli-
cie pátrá. Když zjistil, že se
o obrazy zajímá policie, zmi-
zel. Naposledy ho detektivo-
vé vystopovali v Istanbulu,
předtím byl údajně na Fidži.
Před odjezdem do zahraničí
detektivům sdělil, že nevě-
děl o tom, že jde o padělky.



www.metro.cz SVĚT pátek 21. července 2017 10

Zítřejší belgický
státní svátek bude
zřejmě o něco vese-
lejší.

„Belgické hranolky jsou za-
chráněny!“ oznámil radostně
ministr zemědělství Willy
Borsus. Je to reakce na stře-
deční rozhodnutí členských
zemí Evropské unie, které se
změnami schválily poměrně
technicky znějící návrh Ev-
ropské komise na snížení pří-
tomnosti akrylamidu v potra-
vinách.
V papírových kornoutech

prodávané zlatavé a křupavé
hranolky patří k Belgii neod-
myslitelně. V nepřeberném
počtu stánků po celé zemi

jsou k radostimístních i turis-
tů tradičně smaženy nadva-
krát a podávány se solí a s nej-
různějšími omáčkami. Na
hranolky si před časem z unij-
ního jednání odskočila i ně-
mecká kancléřka AngelaMer-
kelová.
Návrh komise, jehož cílem

je snížení karcinogenní látky
akrylamid v jídle, mohl podle
Belgičanů tradiční způsob vý-
roby bramborové pochoutky
ohrozit. Akrylamid totiž vzni-
ká při zpracování potravin za
vysokých teplot, jako je sma-
žení a pečení, a to hlavně ve
výrobcích z brambor, ale
i z cereálií nebo z kávy.

Evropská komise do koneč-
né podoby nařízení zapraco-
vala belgické požadavky tak,
aby respektovala belgické tra-
dice. ČTK,MET

ČESKO SI ZVOLILO TY NEJLEPŠÍ
na základě hodnocení českých spotřebitelů a odborné poroty Brand Council Česká republika

B U S I N E S S

B U S I N E S S B U S I N E S S

Belgičané
zachránili
hranolky

Trumpovi se už nelíbí
Americký prezident Donald Trump pro list The New York
Times uvedl, že kdyby věděl, že se ministr spravedlnosti
Jeff Sessions (na snímku) vzdá formálního dohledu nad
vyšetřováním možného ruského vměšování do loňských
prezidentských voleb v USA, vybral by na tento vládní
post někoho jiného. Sessions se kvůli možnému střetu zá-
jmů zřekl jakékoli účasti na vyšetřování a jeho pravomo-
ci v této kauze formálně převzal jeho náměstek Rod Ro-
senstein. Ani s tím však prezident není spokojen. AP

Zprávy krátce

Proti zákonu
se demonstruje
Dolní komora polského
parlamentu schválila
kontroverzní zákon o re-
organizaci nejvyššího
soudu, přestože se návrh
stal předmětem meziná-
rodní kritiky. Justiční re-
forma podle jejích od-
půrců ruší dělbu moci.
Lidé proti ní protestovali
i v ulicích Varšavy.

Venezuela zažila
celonárodní
stávku
Venezuelská opozice vče-
ra zahájila čtyřiadvaceti-
hodinovou celostátní
stávku proti vládě prezi-
denta Nicoláse Madura
a jejímu záměru zbavit
se parlamentu, který má
pod kontrolou opozice.
Policie brutálně potlačo-
vala předchozí demon-
strace, které trvají více
než sto dnů. Odpůrci vlá-
dy se obávají, že prezi-
dent chce posílit moc
a postupně v zemi vybu-
dovat diktaturu. ČTK

inzerce



www.metro.cz SVĚT pátek 21. července 2017 1 1

akční nabídky
z naší

OD ČTVRTKA DO NEDĚLE 20. 7. – 23. 7. 2017

akční nabídky
PÁ

akční nabídky
ČT

akční nabídkyakční nabídky
SO

akční nabídky
NE

PLATÍ:

Přidejte do svého
nákupního košíku

AKCE

6,90
11,90� -42%

AKCE

7,90
9,90� -20%

CENA BEZ PENNY KARTY

18,90
29,90 -36%

AKCE

39,90
46,90�

AKCE

44,90
69,90� -35%

AKCE

14,90
16,90�

SUPERCENA6,90
SUPERCENA5,90

AKCE

84,90
199,-� -57%

AKCE

9,90
14,90� -33%

pěL koupL ArLelu
LeQor 750 Pl NAVÍC

299,-
AKCE

26,90
39,90� -32%

TAVENÝ PRÉSIDENT
různé druhy

150 g | 100 g 19,93 Kč

MELOUN VODNÍ
1 kg

LAHŮDKOVÁ CIBULKA
země původu Česká republika
1 svazek

MÁSLO
250 g | 100 g 15,96 Kč

KUŘE
chlazené | cena za 1 kg

MLÉKO
plnotučné,
3,5 % tuku

1 l

KÁVA TCHIBO GOLD
SELECTION

instantní | 200 g
100 g 42,45 Kč

v limitované
nabídce Crema za 84,90 Kč

MINIPIŠKOTY*
natural,

kakaové | 70 g
100 g 9,86 Kč

SUŠENKY ROMANCA*
Premium vanilka, s kakaovou náplní

38/40 g | 100 g 15,53/14,75 Kč

PIVO GAMBRINUS
ORIGINÁL 10 pro Čechy,

RADEGAST RÁZNÁ 10
pro Moravu a Slezsko

světlé výčepní
1,5 l

1 l 17,93 Kč

MAGNESIA
jemně perlivá

1,5 l
1 l 6,60 Kč

ARIEL*
prášek 5,25 kg, gel,

tablety 56 ks
1 balení

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max.
5 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 12 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak) . *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu zvláštní nabídka AKCE na toto zboží platí pouze první den uvedeného období akce.
Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu
na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny, shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z.s. tyto produkty jako nezávadné. Přijímáme:

NA
REGIONÁLNÍ

PIVA*SLEVA 15 %
ilustrační foto *Více uvnitř letáku 20. 7. 2017.

nabídce Crema za 84,90 Kč

ilustrační foto

 MAGNESIA MAGNESIA MAGNESIA

osoba/den
ks10M

A
X.

osoba/den
5MAX. ks

osoba/den
ks24M

A
X.

5MAX.

osoba/den
BALENÍ

100 g 42,45 Kč 

osoba/den
ks10M

A
X.

LIMITOVANÁ
NABÍDKA

LIMITOVANÁ
NABÍDKA

1 5,34–3,74 Kč
56–80

1 l 6,60 KčLIMITOVANÁ
NABÍDKA

osoba/den
ks24M

A
X.

osoba/den
ks24M

A
X.Přidejte do svého 299 ,-

Kamera, klapka, AKCE:

150 000 Kč pro vás!
Natočte příští PENNY reklamu a vyhrajte skvělé ceny.

Více nawww.pennyreklama.cz

Zprávy krátce

Senátor McCain
má zhoubný
nádor mozku

Vlivný americký republi-
kánský senátor John Mc-
Cain má mimořádně
zhoubný nádor mozku
zvaný glioblastom. V pro-
hlášení to sdělila klinika
Mayo, kde se podrobil
odstranění krevní sraže-
niny nad levým okem.
Osmdesátiletý veterán
vietnamské války se
z chirurgického zákroku
zotavuje. McCain v roce
2008 prohrál souboj
v prezidentských vol-
bách s Barakem Oba-
mou, který se v následu-
jícím roce stal preziden-
tem USA. ČTK

V Bavorsku nabíze-
li sochy bývalých
politiků východní-
ho bloku. Bez
úspěchu.

Snaha německého majitele
prodat šest soch komunistic-
kých předáků prozatím ztros-
kotala. O zpodobnění Josifa
Stalina či československých
prezidentů Klementa Got-
twalda a Antonína Zápotocké-
ho neprojevil nikdo zájem
ani v poaukčním prodeji.
Už v polovině června skon-

čil fiaskem pokus prodat so-
chy v aukci. Jejich majitel
z bavorského Gundelfingenu
si přitom sliboval, že by za ně
mohl dostat desítky tisíc eur.
Žádný kupec ale zájemnepro-
jevil a nenašel se ani během
následujících čtyř týdnů
poaukčního prodeje.
Vmajetku původního vlast-

níka tak nadále zůstává napří-
klad 12 metrů vysoká a 80
tun vážící žulová socha Vladi-
mira Iljiče Lenina a dvojice
německých levicových politi-
ků, jejichž vyvolávací cena
byla v červnové aukci 150 ti-
síc eur (3,9 milionu korun).
Lenin stál do roku 1992 před
hlavním nádražím v Drážďa-
nech a přezdívalo se mu rudý
přednosta stanice.

Kupce nenašla ani o pozná-
ní levnější čtyřtunová pískov-
cová socha Stalina, která dří-
ve stávala v Zábřehu naMora-
vě. Její vyvolávací cena byla
stanovena na 58 tisíc eur
(1,5 milionu korun). Kromě

nich majitel bez úspěchu na-
bízel také bronzové sochy čes-
koslovenských komunistů Zá-
potockého za 22 tisíc eur
(576 tisíc korun) a Gottwalda
za 16 tisíc eur (419 tisíc ko-
run).

Všech šest dražených soch
získal na začátku 90. let ka-
meník Josef Kurz ze západo-
bavorského Gundelfingenu.
Jeho syn se je před časem roz-
hodl prodat. Podle zástupce
aukčního domu Franka Ehler-

ta se nyní ale už sochy dál
k prodeji nabízet nebudou.
„Doba na prodej bývalých po-
mníků z východního bloku
asi ještě neuzrála, řekl
Ehlert. „Možná za deset až
patnáct let,“ dodal. ČTK,MET

inzerce

Lenina ani Gottwalda nikdo nechtěl



www.metro.cz VÍKEND pátek 21. července 2017 12

Tereza Voříšková je velmi vy-
tížená herečka. Nejnověji ji
lidé budou moci vidět ve fil-
mu Po strništi bos od Zdeňka
a Jana Svěrákových. Kromě
toho hraje v zahraničních
produkcích a od srpna se
opět představí jako Julie v ně-
kolika reprízách v rámci Let-
ních shakespearovských slav-
ností před Míčovnou na Praž-
ském hradě.

Jaké bylo natáčení snímku
Po strništi bos pod režisér-
skou taktovkou Jana Svě-
ráka?
Krásné. Honza pracuje zase

jinak než ostatní režiséři, je
inteligentní, až překvapivě ra-
cionální. Já se hodně dlouho
připravuji a pak pracuji intui-
tivně. Chvíli nám trvalo, než
jsme si na sebe zvykli, pak to
ale byla nádherná kombina-
ce,myslím. Je zvláštní, že tak-
to racionálně založený tvůrce
vytváří tak citlivé a intuitivní
filmy. A vybírá si intuitivní
herce.

Točili jste ve Slavonicích,
stihla jste si i prohlídnout
krásy města?
Bohužel moc ne, snažila

jsem se soustředit na práci.
Samozřejmě alemiluju slavo-
nické náměstí, sklepáckou
Besídku a porcelán vyráběný
nedaleko. Vracím se tam teď
2. srpna na Slavonický festi-
val, máme zde světovou pre-
miéru filmu Po strništi bos
a předtím stihnu uvést výher-
ce letošního Mental Power
Prague Film Festivalu – film
Tomáš. Jsem ráda, že máme
šanci film představit i širší-
mu publiku, je výjimečný
a krásný.

Hrála jste maminku, bylo
to pro vás těžké, nebo jste
neměla problém se do
takové role vžít?

Neměla. Mám velikou rodi-
nu, milujeme se, nenávidíme
se a staráme se o sebe navzá-
jem, takže jsem na to zvyklá.
Trochu problém byl pře-

svědčit Aloise Grece, aby mi
důvěřoval. Je to absolutně vý-
jimečné dítě. Je chytrý, moc
se nemazlí, má svůj vnitřní
svět. Trvalo to několik měsí-
ců, stálo to výlety a zmrzky,
když ale poprvé přišel a sám
od sebe mě obejmul, málem
jsem se rozskočila štěstím. To
bylo pro mě nejdůležitější,
najít si s Lojzíkem společný
svět, myslím že se nám to po-
dařilo a že je to ve filmu vi-
dět...

Ondřej Vetchý je ve skuteč-
nosti přesně dvakrát starší
než vy a také ve filmu byl
určitý věkový rozdíl man-
želů znát. Vycházelo se ze
skutečných reálií rodiny
Svěrákových?
Nevím amyslím, že to není

důležité. Není to dokumen-
tární film. Ondra je vynikají-
cí herec, můžete s ním hrát
cokoliv. On se toho bál, do-
konce to kvůli tomu nechtěl
chvíli vzít, vždyckymi hrál ta-
tínky. Myslím, že jsme to
zvládli, nepocítila jsem jedi-
ný problém. Láska nemá bari-
éry, rozhodně ne, co se týče
věku. Umím si představit
téměř cokoliv.

Film předchází dějově
Obecné škole, kde hrála
maminku Libuše Šafránko-
vá. Před natáčením jste
zmiňovala, že se vás na to
hodně lidé ptali. Očekává-
te srovnání od diváků
poté, co film uvidí?
Nemyslím na to takhle.

Snažila jsem se udělat pro
ten film a pro roli co nejvíc,

snažila jsem se o křehkost
maminky mezi řádky, aby
byla jemná, ne jen přísná,
aby měla ve filmu svůj vlast-
ní příběh. Postupovala jsem
jako při každé roli. Libuška
byla v Obecné škole úžasná.
Nijak jsem se s ní nepokouše-
la srovnávat. Zahrála jsem to
tak, jak jsem si myslela, že to
bude nejlepší. Je to jiný film.

Děj se odehrává za války.
Dýchla na vás při natáčení
ta atmosféra a dokázala
byste si představit tehdy
žít? Bude to podle vás fun-
govat?
Scénář byl od začátku nád-

herný. Zdeněk má všechno
do detailu vymyšlené, texty
se nedají měnit, protože kaž-
dá postava mluví svým speci-
fickým jazykem a dohroma-
dy to tvoří nádherný celek.
Jakmile do toho zaplujete,
hraje se to úplně samo, text
vás vede, to je úplná nádhera.
Honza je zase mistr v pointo-
vání věcí. Umí ukázat život
komplexně. V tom největším
smutku vždycky najde něco

veselého. Umí zahřát. Takže
ano, doufám, že to bude fun-
govat.

Vaše postava matky se
snažila trochu vzdorovat
rodině svého manžela.
Bylo to tehdy tak běžné
při výchově? Měla byste
třeba v dnešní době jako
matka větší slovo?
Myslím že tohle je dost in-

dividuální otázka. Každá rodi-
na je jiná. Maminka v našem
filmu je extrémně statečná.
Drží rodinu pohromadě lás-
kou a péčí. Ohrazuje se vůči
nespravedlnosti a starým
strukturám rodiny jako cel-
ku. Přeje si rodinu postupně
vyladit a smířit na všech fron-
tách. Tuhle odvahu a zároveň
inteligenci by měla mít kaž-
dá žena v jakékoliv době.

Když jsme spolu mluvili
před filmem Laputa, říkala
jste, že je pro vás rodina
důležitá. Bylo tedy pro vás
snazší se do těch vztahů
v novém snímku Po strniš-
ti bos dostat?

Snažila jsem se dostat tam
trochu více ženskosti. Což je
díky mamince, sestře, babič-
kám, tetičkám a ženskému
kruhu v naší rodině celkem
snadná věc, stačí je jen pozo-
rovat.

Také jste tehdy zmiňova-
la, že byste se ráda vrátila
k divadlu. Už přišla nějaká
nabídka, kterou byste vza-
la? Případně, co dalšího
chystáte, třeba i před ka-
merou?
Hraju Julii na Letních

shakespearovských slavnos-
tech. To mě v rámci divadla
naplňuje. Když točím, chci
dát režisérům luxus času.
Když točíte 12 hodin denně,
není pakmožné odjet do diva-
dla a podat tam skvělý výkon.
Tedy já to nezvládám. Také
teď točím i v zahraničí. Sna-
žím se nedělat víc než tři pro-
jekty ročně. Chci dělat věci
naplno.

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Od 7. do 16. srpna se na prkna
Letních shakespearovských
slavností vrací Romeo a Julie.

● Jedná se o premiéru této
prázdninové přehlídky z roku
2015. Režie se ujalo duo
SKUTR – Lukáš Trpišovský,
Martin Kukučka.

● V hlavní roli Julie v jedné
z nejslavnějších tragédií se

Tereza Voříšková alternuje
s Marií Poulovou.

● Všechna představení se kvůli
rekonstrukci Nejvyššího pur-
krabství letos odehrávají
v Královských zahradách před
Míčovnou.

● Začátky představení jsou od
20.30, předpokládaný konec
je ve 23.10. Vstupenky jsou
k dostání od 290 korun.

Společně se svým filmovým synem Aloisem Grecem BIOSCOP

Film je vyprávěním o dětství
a hrdinství v každém z nás. Uza-
vírá tematickou tetralogii tvor-
by Jana a Zdeňka Svěrákových
o jedné generaci.

● Osmiletý Eda je vytoužené,
opatrované dítě, které rodiče
střeží víc, než je zdrávo, proto-
že o jedno dítě už přišli. A tak
je Eda náhradník. Edu, jeho ma-
minku a tatínka už lidé znají –
o pár let později, než se ode-

hrává příběh filmu Po strništi
bos, se odvíjí jejich poválečný
život na pražském předměstí
ve snímku Obecná škola.

● Nyní jsme však v období pro-
tektorátu, kdy je Edova rodina
donucena odstěhovat se
z Prahy na venkov k příbuz-
ným. Malé město, kde chlapec
doposud trávil jen krátké chví-
le prázdnin, se na čas stane
jeho domovem...

Romeo a Julie

Voříšková: Vetchý se kvůli
věku bál hrát mi manžela

Jako Julie s Janem Sklenářem jako Romeem PATRIK BORECKÝ

Po strništi bos





www.metro.cz VÍKEND pátek 21. července 2017 14

Cvičení pod širým
nebem nabízejí na
Kampě, Vyšehradě
i v Letenských
sadech.

Přestanou vás bolet záda i krč-
ní páteř ze sezení v kanceláři,
ulevíte od stresu svému tělu
i duchu. Stačí, když si podle po-

kynů organizátorů vyrazíte za-
cvičit do jednoho z pražských
parků.

„Vstup na akci je zdarma.
Bezplatné lekce jógy jsou urče-
né všem zájemcům, bez ohle-
du na jejich věk či pohlaví,“ lá-
kají organizátoři akce s ná-
zvem Cvičte jógu s námi v par-
ku na Kampě. Do začátku září
zde budou probíhat bezplatné
lekce jógy každou neděli od
šestnácti do půl šesté. Lekce
zdarma nabízejí i jinde. Feno-

mén lekcí jógy zadarmo se v po-
sledních pár letech v hlavním
městě velmi rozšířil. Centrum
thajského buddhismu Wat
Suan Prague zorganizovalo za
šest minulých sezon cvičení
jógy zadarmo pro více než de-
set tisíc lidí a lekce jsou i letos,
každou středu se cvičí jóga za-
darmo v centru Unitaria v Kar-
lově ulici. „Každé úterý probí-
há jóga na Vyšehradě, ale je za
30 korun,“ dodává Alef Praž-
ský z Wat Suan Prague.

Takzvanou jógu pod slun-
cem si lze vyzkoušet také v par-
ku Portheimka. Akci spolupo-
řádá Jóga Anděl a radnice Pra-
hy 5.

„Díky pravidelnému cvičení
dochází k revitalizaci těla i du-
cha. Cvičení jógy navíc přispí-
vá ke zlepšení kondice, uleví
od bolesti zad, protáhne zkrá-
cené svaly a uvolní organis-
mus od stresového zatížení,“
uvedl starosta páté městské
části Radek Klíma. Stát se jogí-

nem můžete v Praze 5 každou
středu od osmnácti hodin. Cvi-
čí se ale jen za příznivého poča-
sí. Aktuální druh lekce a jmé-
no lektorky jsou vždy zveřejně-
ny na webu domu jógy. „Lekce
není nutné rezervovat, kapaci-
ta parku je velká. Podložky si
vezměte vlastní, převléci se
můžete naproti v nákupním
centru nebo přijďte již ve cvi-
čebním úboru,“ láká k účasti
tým domu jógy na svém webu.
FILIP JAROŠEVSKÝ, LUCIE MOTTLOVÁ

Čuník nechce nic jiného, než
lenošit a hrát si se svými
kamarády Kačerem a Krávou
a jíst pomyje. Protože pomyje

jsou super, nejlepší a tááák
dobroučké. Jenomže mu nic

nikdy nevyjde podle plánu,
a tak se mu pořád stávají úplné
ŠÍLENOSTI. Proto si musel
začít psát už TŘETÍ deník.
Ano, Čuník je zpátky a tentokrát
to bude Vážně Pozoruhodné!
Můžete se těšit na zbrusu nová
dobrodružství a čerstvou dávku
čuníčtiny!

Emer Stamp

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Další pokračování
Čuníkova dobrodružství

ČUNÍKŮV
NEOBYČEJNÝ
DENÍK

Pravidelné lekce jógy v parku na Portheimce. Zacvičit si zde můžete různé styly jógy s lektorkami. METRO

Komedie. V Praze budou hrát o Destinnové
Na Révovém nádvoří Klementina, jednom z nejkrásnějších náměstí v samém srdci Prahy,
se uskuteční dvě představení nezávislého divadelního souboru Indigo Company. Už příš-
tí neděli budou hrát Commedia Finita, což je tragikomedie, jež pojednává o životě slav-
né české operní umělkyně Emy Destinnové. Představení bude obohaceno o operní vstu-
py skvělé pěvkyně Andrey Kalivodové (na snímku). Další představení se chystá o měsíc
později, 27. srpna. To budou hrát proslulou komedii Oscara Wilda s názvem Jak je důleži-
té býti (s) Filipem. Návštěvníci se budou mít šanci osobně potkat s některými herci praž-
ských divadel. Lístky pořídí v předprodejních sítích Ticketportal a Ticket-art. 2MEDIA

S thajským buddhistou i u kyvadla.
Zacvičit si jógu jde v Praze zdarma

Další lekce zdarma

Ostych z první lekce můžete
překonat i na těchto místech:

● V Klášteře sv. Anežky České
se koná lekce od 18 hodin
s instruktorkou Annou
Čadkovou 8. a 15. srpna.

● Do konce srpna si mohou
nováčci vyzkoušet jógu
v Energy Studiích zdarma
po dobu jednoho týdne.

● V Letenských sadech se cvi-
čí každý čtvrtek do konce
září. Sraz je v 19 hodin vedle
zastávky tramvaje Sparta
(směr Letenské sady). Cviče-
ní se hodí pro všechny, i pro
úplné začátečníky.

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



INZERCE



www.metro.cz VÍKEND pátek 21. července 2017 16

Mladý technik
potkává svou práci
v autech, která ho
míjejí na silnici.

Zdeňku Houfovi může řada
lidí závidět: dělá práci, která
ho baví a její výsledky může
vidět v praxi skoro každý
den. Jedenatřicetiletý mladík
vystudoval Elektrotechnic-
kou fakultu ČVUT v Praze
a dnes vytváří prototypy zaří-
zení, se kterými se můžeme
setkávat ve škodovkách, toyo-
tách nebo volkswagenech.
Jeho cesta do Continental Au-
tomotive v Brandýse nad La-
bem, kde firma vyrábí autorá-
dia a další interiérovou elek-
troniku pro auta, byla přitom
úplně obyčejná.
„Práci jsem sehnal přes in-

zerát na internetovém portá-
lu s pracovními příležitost-
mi. Už na vysoké škole jsme
stavěli prototyp formule. Prá-
ce na vzorkové dílně je vlast-
ně pokračováním toho, co
jsem dělal na škole,“ řekl de-
níku Metro Houf.
Se studentskou elektric-

kou formulí udělal jako kapi-
tán své studentské dvaceti-
členné party díru do světa.
„Začátky byly těžké, ale po-
stupem času se tým vypraco-
vával. První velký úspěch při-
šel před třemi lety v Itálii,
kde byl náš tým druhý.
Předloni to bylo druhé místo
v závodech v Česku a vloni
v USA a Kanadě brali obě prv-
ní místa. Dnes už samozřej-

mě soutěžit nemohu. Nicmé-
ně jezdívám na závody jako
technický komisař a hodno-
tím například design formu-
lí,“ dodává Houf.
Se Zdeňkovou prací se mo-

hou setkávat například fa-
noušci japonské automobil-
ky Toyota, pro kterou Zdeněk
pomáhal testovat a vyrábět
palubní přístrojovou desku
pro modely Auris, Avensis,
C-HR a Corolla. „Zajímavé
bylo setkání s novým mode-
lem na ulici. Byl to zvláštní
pocit, protože v autě je naše
přístrojová deska zasazená
do plastových dílů a díky nim
má jiný tvar a vypadá vlastně
úplně jinak,“ vzpomíná

Houf. Momentálně Zdeněk
dělá díly nejen pro Japonce,
ale také do německých volks-
wagenů či českých škodovek,
do kterých upravuje desky
plošných spojů pro nový mo-
delový rok. „Mladá Boleslav
je blízko, proto vzorky tacho-

metrů pro Škodovku připra-
vujeme v podstatě výhradně
my v Brandýse,“ vysvětluje.
Interiér vozů se dnes nejvíc

mění kvůli funkcím spoje-
ným s internetem. Brzy tedy
bude podle Zdeňka stačit na-
příklad namalovat na displej
nějaký symbol a auto zatele-

fonuje třeba manželce řidiče.
Kdy budou takové věci ve vo-
zech běžné, je ale podle něj
otázkou. „Z hlediska techno-
logie to přístroje umí už
dnes, je to jen otázka schop-
ností softwaru, jak si s tím po-
radí. Druhá věc je, zda to bu-
dou chtít zákazníci automobi-
lek. My jsme schopní taková
řešení nabídnout a je jen na
automobilkách, zda je po nás
budou chtít,“ doplňuje.
Při práci na zakázkách se

ale ve Zdeňkovi nezapře ino-
vátor, kterého v sobě probu-
dil již na škole při tvorbě prv-
ní elektrické bugyny. Sám to-
tiž vymyslel a navrhl bezfil-
trové čištění vzduchu, které

by do budoucna mohlo být
pro automobilky alternativ-
ním řešením. „Dal jsem tam
jeden návrh na bezfiltrové
čištění vzduchu, který vstu-
puje do auta a kterým se ofu-
kuje čelní sklo. Když je totiž
špinavé přední čelní sklo,
unaví se snáze oči a řidiče
více oslňují protijedoucí
auta. Uvidíme, zda to firma
vyhodnotí jako přínosné,“
míní Houf, podle kterého je
vývoj nových produktů v au-
tomobilovém průmyslu běh
na hodně dlouhou trať.

Takhle vypadala exhibiční jízda studentských formulí v areálu ČVUT v roce 2015. MAFRA

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Proč se některým zjevně chyt-
rým a vzdělaným lidem neda-
ří, zatímco jiní, kteřímají prů-
měrné či podprůměrné IQ,
jsou velmi úspěšní?

„Protože klasické IQ jako
ukazatel úspěšnosti leckdy se-
lhává. K úspěchu ve většině ob-
lastí života a profesí stačí prů-
měrná, nebo i mírně podprů-
měrná inteligence. Pokud
máme a správně využíváme
i jiné talenty, můžeme být vel-
mi úspěšní. Lidská inteligence
není totiž jen IQ, protože žád-
ný test nezměří všechny důle-
žité oblasti života. A navíc
může být i zkreslený,“ říká

Aleš Neu-
sar z Kated-
ry psycholo-
gie Filozo-
fické fakul-
ty Univerzi-
ty Palacké-
ho, kogni-
tivní psy-
cholog, lek-

tor a poradce. Proč někteří
lidé v žádosti o zaměstnání
dnes raději zamlčují svůj dok-
torandský titul? A opravdu
má americký prezident Do-
nald Trump IQ na hranici geni-
ality? Více se dočtete v dneš-
ním vydání týdeníku Téma.

Když se sedmdesátkový rock
potká s country a blues,
vznikne něco jako Rival Sons.
Kapela nedávno vydala další
albumHollow Bones a vyrazi-
la s nímna turné. V čele s cha-
rismatickým zpěvákem Jay
Buchananem přijede v neděli
6. srpna do pražského Lucer-
na Music Baru.
Guardian je nazval „vitální

silou moderního věku“ a Ri-
val Sons berou svou hudbu
téměř jako poslání. „Slun-
cem prozářená psychedelie
a neodolatelné riffy s vlivy
soulu, funku a blues… Jestli
vás dostali Black Keys a jejich
album El Camino, je na čase
se seznámit s vaší novou oblí-
benou kapelou,“ pokračuje

Guardian. Podle BBC zase
„jiskří čerstvostí“. Rival Sons
však hrají nejen na svých
vlastních koncertech, ale čas-
to si je jako předskokany
zvou takové kapely jako Ju-
das Priest, Guns N‘ Roses,
AC/DC nebo Black Sabbath.
V roce 2014 na Earache Re-

cords vyšlo album Rival Sons
Great Western Valkyrie a vy-
střelilo je na vrchol mezi nej-
nadějnější nové rock’n’rollo-
vé kapely. Toto album bylo
doposud nejsoudržnější
deskou téhle skvělé party
z jižní Kalifornie.
Kytarista Scott Holiday

dlouho snil o kapele, která by
naplnila jeho psychedelické
vize a zazněla tóny garážové-

ho rocku. Na internetu našel
zpěváka Jay Buchanana a ka-
pela debutovala albem Befo-
re the Fire. Po dalších čtyřech
albech si Rival Sons vydobyli
zaslouženou úctu a renomé.
Počátkem roku 2011 kapela
nahrála v Los Angeles album
Pressure & Time s producen-
tem Davem Cobbem. Desku
nahráli za pouhých dvacet
dnů a snažili se zachovat at-
mosféru a syrovost živého
hraní. Po vytrvalémkoncerto-
vání se v roce 2012 kapela
pustila v Honey Pye studios
v Nashville do nahrávání dal-
ší desky. Jako producenti na
nahrávce participovali opět
Dave Cobb a navíc Vance
Powell. HOP

Citát

Prototyp elektrické
buginy, který jsme se
studenty vytvořili, je
dodnes v Česku jediný
svého druhu.
ZDENĚK HOUF, INOVÁTOR

frajer

Od studentské formule
k velkým automobilkám

Rival Sons. V LucerněVysoké IQ . Může
být minusem?



www.metro.cz VÍKEND pátek 21. července 2017 17

Finále české ligy amerického
fotbalu se koná už v pondělí
na fotbalovém stadionu Vik-
torie Žižkov. Proti sobě se po-
staví pražský tým Prague
Black Panthers a Ostrava Stee-
lers. Hlavní lákadla Czech
Bowlu pro deník Metro před-
stavil Radim Kroulík z České
asociace amerického fotbalu.

Jak byste představil letoš-
ní finalisty?
Oba týmy vyznávají podob-

ný styl fotbalu. Skvělá obra-
na, výborný běhový útok.
Tyto dva atributy oba týmy
dotáhly až do finále. Malin-
kou výhodu mají Black Pan-
thers v passové hře, kde by re-
prezentační quarterback Jan
Dundáček měl být lepší v dis-
tribuci míče vzduchem.

Má Czech Bowl i další
program kromě zápasu?
Od 15 hodin bude před sta-

dionem připravená fanzóna.
Zde budou atrakce s temati-
kou amerického fotbalu. Ná-
vštěvníci si tak mohou změ-
řit rychlost hodu, kopnout si
na zmenšenou bránunebo vy-
zkoušet výstroj amerického
fotbalu a vyfotit se ve foto-
koutku. Chybět nebude ani
zóna s herními konzolemi,
kde si fanoušci mohou vy-
zkoušet populární herní si-

mulátor slavné NFL. Chybět
nebude ani DJ a občerstvení,
které k předzápasovým akti-
vitám u stadionu neodmysli-
telně patří. Fanzónou zábava
pro fanoušky nekončí. Od
18.30 začne na hrací ploše
předzápasový program. Vy-
stoupení cheerleaders okoře-
ní bubenická show. Populár-
ní přelet stíhaček ze zámoří
nahradí akrobatická air
show, ve které se představí pi-
lot akrobatických modelů,
mistr ČR ve freestyle na hud-
bu Jan Špatný. Dále proběh-
ne vyvrcholení celosezonní
soutěže o nejlepšího quarter-
backa z řad fanoušků. O zába-
vu tak bude postaráno nejen

hráči na hřišti. Svátek americ-
kého fotbalu bude již tradič-
ně vysílat v přímém přenosu
ČT sport. Atraktivní přenos
s 2D a 3D grafikou se každý
rok snaží přiblížit zámořské-
mu standardu z NFL.

Součástí doprovodného
programu je i flag fotbal.
Co to je?
Flag je bezkontaktní forma

amerického fotbalu, kdy tvr-
dý fyzický kontakt skládání
hráčů na zem je nahrazen str-
háváním fáborků. Je to ideál-
ní forma amerického fotbalu
pro děti a děláme maximum,
aby se tento sport dostal do
škol.

Roste v Česku zájem
o americký fotbal?

Americký fotbal zazname-
nává velký boom. Under Ar-
mour Czech Bowl přitahuje
stále větší zájem diváků. Loň-
ské finále vidělo v televizi
340 tisíc diváků. Přímo na fi-
nálový Czech Bowl přišlo už
o rok dříve do Eden Arény
4526 diváků. Do letošní soutě-
že mužů nastoupilo 26 týmů
ve čtyřech ligách. Příští rok
se elitní Bitters liga rozšíří na
osm týmů, postup si zajistili
Brno Alligators a Brno Sígrs.

O loňském finále se ještě
dlouhomluvilo a to kvůli
chybě rozhodčích. Popište

čtenářům, co se stalo...
V poslední akci zápasu za-

chytil Jan Dundáček z Prague
Black Panthers před endzó-
nou přihrávku soupeře a do-
běhl s míčem do endzóny.
V případě, že by míč zachytil
ve vzdálenosti do pěti yardů
od endzóny, platilo by pravi-
dlo, kde by míč dostal Dun-
dáčkův tým v místě, kde míč
zachytil. Jelikož hráč chytil
míč až sedm yardů od endzó-
ny a doběhl tam smíčem, Pra-
gue Lions měli získat dva
body a zápas vyhrát. Bohužel
rozhodčí vyhodnotili, že míč
byl zachycen do pěti yardů
od endzóny, a proto Lions
body nedostali. MAREK HÝŘ

Loňské finále se také hrálo na stadionu Viktorie Žižkov. ČAAFRadim Kroulík JAKUB HŘIB

V DY
LEPŠÍCESTA

Finále bude nejen o fotbale.
Diváci si sport i sami zkusí

Videorozhodčí

Ve finále bude po loňské
zkušenosti, kdy chyba sudích
přiřkla výhru Black Panthers
místo Prague Lions, zaveden
videorozhodčí.

● Finalisté tak budou mít
možnost požádat o přezkou-
mání sporných situací. „Roz-
hodčí bude mít možnost
komunikace s přenosovým
vozem. Kamer bývá deset,
tak bude mít záběry z růz-
ných úhlů,“ řekl Filip Hobza
z České asociace americké-
ho fotbalu.

inzerce



www.metro.cz SERVIS pátek 21. července 2017 18

Min. 24
Max. 28

Min. 24
Max. 28

Min. 25
Max. 29

Min. 25
Max. 29

PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Vysoký
jalovec, vysoký

jako já.“

VLADIMÍR NOVOTNÝ
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-a
,4
-b
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Mezi největší na světě
patří slavný fotbalový
stadion Maracaná,
leží v:
a) Barceloně
b) Miláně
c) Rio de Janeiru

2 Jedním
z nejvýznamnějších
politiků na Moravě
v 17. století byl
František z:
a) Lichtenburka
b) Ditrichštejna
c) Bítova

3 Na předávkování
drogami zemřel
americký herec
River Phoenix
ve 23 letech roku:
a) 1993
b) 2003
c) 2013

4 Matka Tereza
pocházela
z Albánie, získala
Nobelovu cenu za
mír v roce:
a) 1969
b) 1979
c) 1989

5 Ludvík Vyhnanovský
se narodil roku
1927 v Praze, byl
mistrem Evropy v:
a) cyklistice
b) krasobruslení
c) stolním tenisu

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 36,1 °C
Rok výskytu: 1998

Sudoku

13:20 Tajemství proutěného
košíku (10/13)

13:50 Rozvod
14:10 Všechno nejlepší
15:20 Kojak V
16:10 Cestománie
16:40 AZ-kvíz
17:10 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Toulavá kamera na

venkově
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

15:25 GEN – Galerie elity národa
15:40 Vinitorium Moravicum

(3/13)
16:05 Sousedé
16:35 Letadlová loď Enterprise:

Midway (2/10)
17:30 Tibet, střecha světa
18:25 Na vrcholky hor s Vladi-

mírem Čechem (6/13)
18:45 Večerníček
18:55 Na pomoc životu –

rakovina vaječníků
19:15 Goražde, ztracené město
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Tři životy
Pohádka (ČR, 2007).
O lásce, která musí projít
těmi nejtěžšími zkouškami.
Hrají: V. Dyk, L. a P. Molná-
rovy, F. Cíl, J. Dvořák a další

21:20 Všechnopárty
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Hitparáda televizní

zábavy
23:10 Na kus řeči –

Silvestrovský koktejl
Miroslava Donutila

00:05 Motiv IV
00:50 AZ-kvíz
01:15 Banánové rybičky
01:45 Legendy záchranářství
02:15 Dobré ráno
04:50 Hobby naší doby – letní

speciál
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Člověk versus gepard
Nejrychlejší savec světa
zvířat se utká se svým
největším konkurentem

20:50 Podivnosti světa:
Podzemí (3/8)

21:40 Mamon: Vražda (5/6)
22:40 Mamon: Soudný den

(6/6)
23:40 Den kobylek

Drama (USA, 1974)
02:00 Tajemství železnic
02:25 Co vidí, kdo nevidí
02:50 Sporťák z vesnice
03:05 Ze zoo do zoo (1/13)

Seriál (ČR, 2012)
03:35 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
04:00 Babylon
04:25 Sabotáž
04:50 S bráchou na Aljašce

ČT2

20:15 Vinaři II (5)
Komediální seriál (ČR,
2015). Strdín se probouzí
do nového rána, ale něco
zásadního se změnilo. Po
obci se začínají objevovat
tajemné symboly. Hrají:
V. Postránecký, M. Taclík,
P. Liška, J. Čvančarová

21:35 Česko Slovensko má
talent

23:10 Castle na zabití V (24)
Krimiseriál (USA, 2013)

00:00 M.A.S.H (254, 255)
00:50 Návrat komisaře Rexe X

(2, 3)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

02:30 Rosamunde Pilcherová:
Melodie lásky
Romantický film (N, 2007)

04:05 Rizzoli & Isles: Vraždy
na pitevně IV (4)

PRIMA

10:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světových
hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy
z YouTube

15:30 Smash!
Svět komiksů s Torenem

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
Moderovaný playlist, ve
kterém reflektujeme čes-
kou a slovenskou scénu
a přinášíme exkluzivní
premiéry domácích
interpretů

22:00 Party ride
Stylové léto s EDM na
páteční mejdan

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Doktor od jezera
hrochů
Komedie (ČR, 2010).
Nesmělý lékař Čeněk by
vedl poměrně klidný život,
nebýt jeho chamtivé ženy
Zuzany a intrikánské
tchyně Marie. Hrají:
J. Šmíd, T. Bebarová,
E. Holubová, J. Langmajer

22:40 Křižovatka smrti
Akční komedie (USA,
1998)

00:30 Dr. House (20)
Seriál (USA, 2004)

01:20 Dr. House (21)
Seriál (USA, 2004)

02:00 Tělo jako důkaz II (3)
Krimiseriál (USA, 2012)

03:05 Drazí sousedé (18)
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (4)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VII (7)
Krimiseriál (USA, 2015).
Hrají: Ch. O’Donnell, LL
Cool J, D. Ruahová a další

21:10 Námořní vyšetřovací
služba L. A. VII (8)
Krimiseriál (USA, 2015)

22:10 Vraždící opice
Horor (USA, 2013)

00:00 Poslední chlap na Zemi
II (16)
Sitcom (USA, 2015)

00:25 Komplikace (7)
Seriál (USA, 2015)

01:10 Poslední chlap na Zemi
II (16)
Sitcom (USA, 2015)

01:30 Applikace
02:00 Komplikace (7)

Seriál (USA, 2015)
02:40 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa IV (22)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (4)
14:00 Dr. House (20)
15:00 Dr. House (21)
15:55 Případy pro Lauru II (1)

Krimiseriál (USA, 2014)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Drazí sousedé (18)
18:50 Hospoda (20)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:10 Siska II (9)
13:25 Návrat komisaře Rexe X

(2, 3)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

15:30 Policie Hamburk V (2)
Krimiseriál (N, 2010)

16:25 Odpolední zprávy
16:45 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně IV (4)
17:40 Jak se staví sen
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXIII (9-12)
14:55 Teorie velkého třesku VIII

(18)
Křivda kvůli autorství.
Sitcom (USA, 2014)

15:20 Teorie velkého třesku VIII
(19)
Vpád na Skywalkerův
ranč. Sitcom (USA, 2014)

15:50 Futurama (5)
16:15 Hvězdná brána VIII (15)

Občan Joe. Seriál (USA,
2004)

17:15 Top Gear VII
18:25 Simpsonovi XXIII (13-6)

06:00 Ranní fresh
Začni každý den s hity,
které tě nakopnou!
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový
je Ranní fresh na
Óčku!

09:00 Moje desítka
Staň se na hodinu
hudebním šéfem na
Óčku! Moje desítka –
to je tvých deset nej-
oblíbenějších videoklipů!
Celá hodina jen podle
tvého gusta!



Pražská integrovaná doprava
21. července 2017aktuálně

INTEGRACEKLADENSKAOD26.8. 2017
K termínu 26. 8. 2017 se připravuje významné rozšíření systému Praž-
ské integrované dopravy do oblasti Kladenska. Na jednu jízdenku tak
bude možné cestovat nejen pražskou MHD a vlakem, ale také všemi
autobusovými linkami mezi Prahou a Kladnem, Kladnem a Slaným,
celou MHD v Kladně i dalšími doplňkovými regionálními spoji. Linky
mezi Prahou a Slaným, jakožto i další linky v této oblasti, budou inte-
grovány v dalších etapách v průběhu roku 2018.

Díky Tarifu Pražské integrované dopravy lidé výrazně ušetří zejmé-
na při pravidelném dojíždění mezi Kladnem a Prahou. Navíc ušetří za
pražský úsek, pokud již vlastní předplatní jízdenku pro Prahu. S jíz-
denkami PID bude také možné přestupovat na kladenskou MHD bez
dalšího doplácení. Při cestách mezi Prahou a Kladnem bude platit jíz-
denka PID ve všech autobusových linkách i na železnici. Už nebude
záležet, s jakým dopravcem jedete.

PRAHA – KLADNO
V systému PID budou nově zahrnuty veškeré autobusové linky mezi
Prahou a Kladnem. Na páteřní polorychlíkovou linku 300mezi Nádražím
Veleslavín a Kladnem přes Buštěhrad budou nově nasazeny kapacitní
kloubové autobusy. Nejrychlejší spojení mezi Prahou a Kladnem zajistí
rychlíkové liny 330 a 399, které budou také ukončeny na Nádraží Ve-
leslavín. A z Veleslavína pojede i zastávková linka 322, která také jako
náhrada stávající linky A22 obslouží všechny obce na trase mezi Prahou
a Kladnem (Kněževes, Středokluky, Makotřasy, Lidice, Buštěhrad a Hře-
beč) včetně zajíždění na ruzyňské letiště. Ze Zličína pojede do Kladna
linka 324 nahrazující stávající linku A24. Doplňkové alternativní spojení
do Prahy zajistí prodloužená linka 350, která pojede přes Okoř a Roztoky
na Vítězné náměstí. Přímé spojení se Zličínem nabídne také linka 626
vedená přes Hřebeč nebo Přítočno do Jenče, kde bude přímo propojena
s linkou 306 na Zličín.

V Kladně budou linky 300, 324 a 399 vedeny až do Rozdělova, linka 330
pojede do Švermova a vybranými spoji dokonce až do Smečna, linka
322 bude ukončena na Autobusovém nádraží. Linky 324 a 399 pojedou
zadem přes kročehlavské sídliště, linka 330 zas obslouží oblast starých

Kročehlav. Přes Sítnou pojede většina pražských linek (300, 322, 324
a 399). Prodloužená linka 350 bude ukončena hned na okraji kročehlav-
ského sídliště u obchodního centra OAZA, linka 626 z Jenče, propojená
s linkou 306 ze Zličína pojede přes centrum na Autobusové nádraží.

MHD KLADNO
Jízdenky PID budou nově platit také na všech linkách kladenské MHD.
Současně s integrací budou tyto linky přečíslovány, pro snadnou zapa-
matovatelnost jim až na výjimky zůstane stejná koncová číslice. Napří-
klad linka 1 bude nově označena jako 601 atd. Většina tras stávajících
linek MHD se však nemění. Stávající linka 7 (nově 607) bude doplněna
o spoje do Třebichovic a o víkendu už nepojede na Havlíčkovo náměstí
(tyto spoje nahradí linka 602). Linka 17 (nově 617) bude doplněna o spo-
je linek A36 a A47 do Slaného a Mělníka.

KLADNO – SLANÝ
Páteřní spojnicí mezi Kladnem a Slaným zůstává původní linka MHD
Kladno č. 9, nově pod číslem 609, která vede přes Vinařice a Třebichovi-
ce a v Kladně jede až do Kročehlav. Další základní linkou mezi Kladnem
a Slaným bude 612, nahrazující dnešní linku A12 vedenou přes Pchery
a Knovíz. Tu doplní ještě linka 622 zajíždějící také do Zvoleněvsi a Žižic.
Obě linky pojedou v Kladně z Náměstí Svobody. Přes Smečno pojede
do Slaného linka 608 začínající na Autobusovém nádraží a vedená přes
Rozdělov. Tu do Smečna doplní také linky 330 a 607 přes Libušín. Do-
plňkové spojení mezi Kladnem a Slaným nabídne linka 617 vyjíždějící od
kladenského vlakového nádraží přes Vinařice, Libušín a Smečno s po-
kračováním do Velvar a Mělníka.

SEZNAM NOVÝCH LINEK PID
300, 322, 323, 324, 330, 339, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608,
609, 610, 611, 612, 613, 614, 616, 617, 620, 621, 622, 624, 626

ZMĚNĚNÉ LINKY PID
306, 319, 350, 456, 954

Bližší informace o nových linkách a o změnách v souvistlosti s integrací Kladen-
ska najdete na www.pid.cz

Letiště

Kněževes

Středokluky

Jeneč

Hostivice

Dobrovíz
Unhošť

HřebečOAZA

Okrsek 4

Americká

Sítná

Nám.
Svobody

Školská

Libušín Havlíčkovo nám.Smečno

Okoř

Zákolany

Koleč

Buštěhrad

Term
inál 3

Nádraží
Veleslavín

Zličín

PRAHA

KLADNO

Rozdělov

Energie

Aut. nádr.

330
322

319

319

350

350300

399324

322
330

330

626

306/626

322

324
306

300

399
323

323

32
3

35
0

350

S45

S5

S54S5

R24

R24S65

S6
5

R45

R45

S5
4

324300 330 399

322

322

319

306

626

324

300

322

330

626

399

323

350 směr
Praha, Dejvická

S45 směr
Kralupy n. Vlt.

S50, R24 směr
Rakovník

Zakresleny pouze linky 300, 306, 319, 322, 323, 324, 330,
350, 399 a 626 a vybrané zastávky.

Linka Praha,... Kladno,... (příp. jiná obec) Typ linky

300 Nádr. Veleslavín Rozdělov polorychlík

322 Nádr. Veleslavín Aut. nádr. zastávková

324 Zličín Energie polorychlík

330 Nádr. Veleslavín Smečno rychlík

399 Nádr. Veleslavín Energie rychlík

Autobusové linky Praha – Kladno

234 704 560
www.pid.cz

ROPID, červenec 2017



www.metro.cz SERVIS pátek 21. července 2017 20

Tramvají
až za Prahu

Ondřej
Klabík

Bojím se stát v noci
na zastávce. Třeba

na Smíchově.

Eva Glainne
Jasmínová
Ne, je zábavné
sledovat opilé
souložící lidi.

inzerce

Víkendový výlet je třeba
plánovat s předstihem, ale

i dnes se vámmůže podařit sehnat ještě
nějaký hezký penzion u jezera.

Beran 21/3–20/4
Na víkendový výlet si při-
pravte nejen lehké, ale i tep-

lé prádlo. Nikdy nevíte, co vás může při
červencovém počasí potkat.

Váhy 23/9–23/10

Dejte dnes při výběru víken-
dového programu volnou

ruku svým miláčkům a rozhodně nebu-
dete litovat. Pobavíte se královsky!

Rak 22/6–22/7
Katalogy cestovních kance-
láří, televizní cestopisy nebo

výpravné obrazové publikace vás snad-
no přenesou do exotického světa.

Kozoroh 22/12–20/1

Společné sledování spor-
tovního utkání s přáteli se

protáhne možná až do rána, ale proč
vlastně ne? Vždyť je zítra sobota.

Býk 21/4–21/5
Víkend čeká na vaše nápady.
Nemusíte se pouštět do žád-

ných velkých akcí, i doma při běžných
činnostech vámmůže být dobře.

Štír 24/10–22/11

Svým blízkým byste snesli
modré z nebe, ale nedělejte

ze sebe otroka. Přece i vy máte své po-
třeby, přání nebo třeba touhy.

Lev 23/7–22/8
Chcete žít pouze v harmonii,
ale někdy se to doma neda-

ří? Tak to prostě na světě chodí, nemusí-
te se kvůli tomu přece hroutit.

Vodnář 21/1–20/2

Konečně je tu vytoužený
pátek a vy můžete s rodinou

vyjet někam do přírody. Poznáte plno
nových míst a užijete si hodně legrace.

Blíženci 22/5–21/6
Pokud už nejste na cestách
a teprve se chystáte, věnuj-

te pozornost správnémubalení. Máte už
všechno, co budete potřebovat?

Střelec 23/11–21/12

Pokud se náhodně setkáte
s nějakým starším mužem,

vězte, že bude mít pravděpodobně
velmi silný vliv na vaši budoucí kariéru.

Panna 23/8–22/9
Volnočasové aktivity s part-
nerem jsou možná ještě dů-

ležitější, než si myslíte. Přináší vám další
společná témata k rozhovorům.

Ryby 21/2–20/3

Pošlete mi SMS ve tvaru 80NDF a své datum
narození na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Chcete jistoty v budoucnosti?
Z postavení hvězd vyčtu podrobnosti
o každé oblasti vašeho života!

i SMS 80NDF é di SMS 80NDF é d
Astroložka a numeroložka Rozita

Horoskop na míru

Pošlete mi SMS ve tvaru 80NDF a své datum
narození na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Napište SMS
ve tvaru37BHZ a vaše

jména na číslo 904 30 46

HODÍTE SE K SOBĚ?
Věštba podle jména!

Alena

100%Jakub

Horoskop na pátek 21. 7.

KOALICE
ALIANCÍ

Před volbami se roztrhl pytel s různými formami spojenectví –
ať už klasickým vytvářením formálních volebních koalic, spo-
jenectví postaveném na kandidatuře jedné strany s podporou
a účastí stran jiných či vytváření volebních stran složených
z různýchmalých subjektů. Příkladem první varianty je – byť
už asi jen formálně – zatím ještě stále platná volební koalice
KDU-ČSL a STAN. Druhou variantu představují například ODS

s podporou Soukromníků, či
TOP 09 s podporou Liberálně
ekologické strany. Třetí příklad
reprezentuje několik samozva-
ně vlasteneckých stran kandidu-
jících pod hlavičkou Rozumní.
Vytváření předvolebních aliancí
není ničím novým ani ničím ne-
pochopitelným. Každá kandidují-

cí strana má přirozeně snahumaximalizovat zisk. A malé pro-
gramově blízké strany jí mohou ubírat hlasy. Zda se tím sku-
tečně posílí volební potenciál takového subjektu, je ale otázka
na individuální posouzení. Žádné obecné pravidlo neexistuje
a už vůbec nelze kalkulovat s mechanickým součtem podpory
pro jednotlivé subjekty samostatně a vyvozovat z toho, jakou
podporu bude mít případné spojenectví. Problémmůže nastat
i po volbách, pokud se některé z těchto „složených“ volebních
uskupení stane součástí vlády. Nutno podotknout koaliční vlá-
dy. Pravděpodobnost, že by jeden kandidující subjekt získal
sám většinu, je totiž malá. Vstoupí-li tedy volební koalice jako
jeden subjekt do koalice vládní, vznikne nám vlastně koalice
složená z aliance (nebo dokonce několika aliancí). Vláda pak
může být mnohem pestřejší, než se na první pohled zdá.

Máte v nočních autobusech strach?

Citát

Vznikne nám koalice
složená z aliance,
nebo dokonce
několika aliancí.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PETR
JUST
POLITOLOG, METROPOLITNÍ
UNIVERZITA PRAHA

Impuls pro MetroVýrok dne

Tereza
Šnebergová
Raději taxíkem.
Přijde mi to
bezpečnější.

Dopisy a vzkazy

Zarostlý kruhový
objezd
Dobrý den, docela rád
bych si přečetl článek
o dopravě v Praze. Velmi
často jezdím přes Barran-
dovský most Radlickou
na Velkou Ohradu. Pro-
blém? Dopravní zácpy
v Radlické, která má jen
jeden pruh (v jednom smě-
ru) a přitom oblast nad
plaveckým stadionem za-
žívá stavební boom. Hned
vlevo (směrem od Vltavy)
vzniká sídliště, oblast bý-
valé Waltrovky je celá za-
stavěna. Jsou tam dvě vel-
ké administrativní budo-
vy. Jednou ukazovali v te-
levizi, že někde u plavec-
kého stadionu má být tu-
nel, který naváže na Stra-
konickou. O dopravní in-
frastruktuře v této oblasti
se v novinách nepíše ani
v TV nemluví. Napište
o tom vy. Další problém,
ne tak nákladný, jsou kru-
hové objezdy. Například
kruhový objezd Pujmano-
vé – Milevská vedle cent-
rálního parku v Praze 4 je
osázen tak, že rostliny už
mají kolem metru a ros-
tou dále. Brání tak výhle-
du na druhou stranu. Je
to správné?

JOSEF NĚMEC, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Dědeček vrací v drogerii
kondomy.

„Copak, dědo, jsou
děravé?“

„Děravé ne, ale ohýbají
se.“

Děda nahlas uvažuje před
návštěvou zubaře: „Když
nezaplatím, nebudu mít

čím kousat. Když
zaplatím, nebudu mít co

kousat.“
Vtip Vlasty Korce poslouchejte

každé všední ráno v 8.50
na Rádiu Impuls.

„Rakovina neví,
proti komu stojí.
Dej jí co proto,

Johne.“
BARACK OBAMA, BÝVALÝ

PREZIDENT USA
Podpořil vlivného republikánské-
ho senátora Johna McCaina,
který má mimořádně zhoubný

nádor mozku.



komerční příloha METROLIVE pátek 21. července 2017 21

Hermes dostane
bratra. U mostu
budou lodě dvě

Nebývá to často,
ale je to tak,
iPhone SE koupíte
už za 8990 korun.

Jestli si některé produkty spo-
třební elektroniky dlouhodo-
bě drží svou hodnotu, jsou to
produkty s nakousnutým jabl-
kem. Ať už jde o telefony
iPhone, počítače Mac nebo
třeba tablety iPad, k výrazné-
mu zlevnění u nich dochází
jen velmi zřídka, obvykle až
s několikaletým odstupem
od vydání. Proto možná tro-
chu překvapí informace, že
Apple v současnosti zlevňuje
jen rok starý model iPhone
SE, který už tak patřil k nejdo-
stupnějším.
„Es-éčko“ je kompaktní

smartphone s dnes již poměr-

ně málo vídanou, přesto vel-
mi žádanou 4palcovou úhlo-
příčkou displeje, kterou snad-
no pokryjete palcem jedné
ruky. Mezi jeho nejsilnější
zbraně patří 12Mpx fotoapa-
rát s funkcí HDR, jenž uspo-
kojí i náročnější. Aby ne, byl
převzatý od mnohem dražší-
ho kolegy – iPhonu 6s.
Trochu možná zamrzí, že

Apple na českém trhu ukon-
čil prodej verze s 16GB pamě-
tí, ovšem od toho tu opět
máte nás, abychom vás na-
směrovali na správné místo,
kde 16GB iPhone SE bez pro-
blémů pořídíte i nadále. V nej-
větším českém IT e-shopu Mi-
ronet tento model koupíte za
velmi pěkných 8990 korun.
Telefony jsou z evropské dis-
tribuce, jde tedy o naprosto
totožné modely jako pro čes-
ký trh. Jen druhý rok záruky
poskytuje čistě váš prodejce.

Počátkem letošního března
postihla povinnost evidovat
tržby také podniky z oblasti
maloobchodu a velkoobcho-
du. Přestože šlo již o druhou
vlnu (první na systém EET
přešly v prosinci restaurace
a ubytovací zařízení), podni-
katelé se nepoučili a nechali
nákup potřebného vybavení
opět na poslední chvíli. V na-
stalých zmatcích před blíží-
cím se termínem potom pro
svůj podnik často nevybrali
úplně ideální řešení a brali
zkrátka to, co ještě zbývalo
k dispozici.

Pokud podobná situace za-
sáhla i vás, nevěste hlavu. Pře-
chod na jiné EET řešení, kte-
ré bude přímo ušité na míru
vašemu podniku, není nijak
složitý proces. Jestli vám
nebo vašim zaměstnancům
nevyhovuje stávající poklad-
na, doporučujeme obrátit se
na některého z EET specialis-
tů. Prověřený obchodník je
v tomto případě opravdu na
místě. Jak tento týden infor-
moval server Aktuálně.cz,
první větší prodejce EET po-
kladen, společnost E.E.T.
One, oznámil insolvenci, a ne-

může tak klientům poskyto-
vat jakýkoli dodatečný servis.
Navíc se očekává, že stejný
osud brzy potká i mnohé dal-
ší prodejce.
Mezi ověřené specialisty

na českém trhu patří napří-
klad náš největší IT e-shopMi-
ronet. Kromě velmi širokého
sortimentu pro EET nabízí
podnikatelům i velmi zajíma-
voumožnost nakoupit na fak-
turu se splatností do 14 dnů.
V Mironetu vám poradí s nej-
vhodnějším řešením a v pří-
padě potřeby pomohou vše
nastavit a zaškolit obsluhu.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Apple iPhone SE 16GB
4” Retina displej / 1136 x 640 / 2jádrový CPU
16GB / 12Mpx / čtečka otisku prstů / iOS 9.3

16GB model skladem
za parádní cenu

8.990,-

Apple zlevňuje iPhone SE

Pokladna EET. Máme řešení

Telefon iPhone SE s 12MPx fotoaparátem s funkcí HDR 2x MIRONET

Pokladna EET

TÝDENÍK právě v prodeji

• Jak inteligence ovlivňuje úspěch
• Jak poznat psychopata?

A navíc 8 rozhovorů:
• Emílie Vášáryová: o herectví, smutku i sestře Magdě
• Dobrodruh Šimánek: můj život v kanadské divočině
• Nedonošené děti: proč jich v poslední době přibývá

KDyž JE vysoké iQ
nA škodu



Starožitnosti
• Filatelie Palmovka koupí
sbírky známek, starých pohled-
nic,mincí, vyznamenání a ban-
kovek. Přijedeme, oceníme.
Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040134175

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873134690

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 135833

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535137195

Práce - nabídka

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu vý-
znamných bankovních objek-
tů na Praze 5, 1, 2 a 4. Příjem-
némoderní prostředí, pochůz-
ky, zajištění vstupní haly, orga-
nizace garáží. Požadavky: vý-
hodou certifikát Strážný, zna-
lost PC, čistý RT, kondice. Nabí-
zíme: HPP, odpovídající mzdu,
stravenky + benefity. Volejte
bezplatně: 800880838, email:
nabor@securitas.cz135620

• Amboseli s.r.o. přijme pope-
láře, metaře v Praze - práce na
HPP nebo DPČ, možnost pravi-
delných záloh a ubytování.
Bezplatná linka 800100166135755

• Pro jednotlivce i skupiny
provádíme rekvalifikace a
ZKOUŠKY STRÁŽNÝ. Možnost
rekval. přes Úřad práce. Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 135970

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP zaměst-
nance do zakázkové strojní vý-
roby - zámečníka, mechanika, ná-
strojaře, obraběče kovů. Nástup
možný ihned. Tel.: 241 483 080,
paní Paulová136062

• Peníze na letní radovánky?
Do prodejen po celé Praze hle-
dáme zájemce na pozici po-
kladní. Zálohy každý den,
mzda 110-130 Kč/hod. Tel:
222534534.136089

• Nabízíme mzdu až 125
Kč/hod, zálohy každý den. Za
noční nebo denní doplňování
zboží. Neváhej a volej
222534534,
www.creditczech.cz136106

• Za práci v úseku pečiva a pul-
tového prodeje nabízíme až
110 Kč/hod. Zálohy druhý
den. Nástup ihned. Více se do-
zvíte: 222534534,
www.creditczech.cz136137

• LETNÍ BRIGÁDY - administra-
tiva, pultový prodej, pokladní,
skladník/balič, doplňování
zboží a další…. Více informací
www.creditczech.cz, Tel:
222534534136168

• Neslibujeme nemožné, brigá-
dy na každý den - nárazové,
dlouhodobé, s nástupem ihned.
Pro mimopražské možnost uby-
tování. www.creditczech.cz136185

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
kvalifikovaného/ou učite-
le/ku na I. stupeň s AJ, školní/ho
psychologa/žku, asistenta/ku pe-
dagoga/žku, speciální/ho pedago-
ga/žku na plné úvazky. Nástup
září 2017. Váš životopis zasílej-
te prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.Dál
e hledá vychovatele/ku do ŠD
na 1 a na 3 úvazek, nástup v
září 2017. Váš životopis zasílej-
te prosím na email:
ty.matejickova@gmail.com.136225

• Hop On - HopOff hledá asis-
tenty do autobusů. Nutná zna-
lost anglického jazyka. Na
HPP i DPP. V případě zájmu
více info na tel. 602405701. 136440

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) při-
jme Prodejce podlahovin a sta-
vební chemie, pracovní doba
Po-Pá. Tel. 724961057, pan
Brát Miloslav.136569

• Nábor ostraha-Praha/ČR,
Mzda 15-22 tis.Kč, zálohy, bonu-
sy, ubytování, zaškolení. Kontaktuj-
te: vedeni@allsecurity.cz, mo-
bil 721797058. 136590

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Chomutovic u Prahy
(10 min. z Opatova). Směny
po-pá 18-05, svozový autobus
z Opatova zdarma. Mzda až
6.000 Kč týdně. Možná i dlou-
hodobá spolupráce. Volejte
Jana 727968424.
www.wellpack.cz136979

• Hledáme šikovné brigádní-
ky na polepování a třídění hra-
ček. Směny po-pá
06-14/14-22. Mzda 90 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svozový autobus z Opato-
va zdarma. Směny lze pláno-
vat dle domluvy. Práce vhod-
ná i pro aktivní penzisty. Volej-
te bezplatnou linku
800577775 nebo 727903708.
www.wellpack.cz136987

• Do skladu s hračkami hledá-
me fyzicky zdatné jedince na
vykládku kamionů. Směny
po-pá 08-18.30. Mzda 95 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svozový autobus z Opato-
va zdarma. Volejte bezplat-
nou linku 800577775 nebo
727903708. www.wellpack.cz 136995

• Městská část Praha 3 přijme
referenta odboru dopravy. Ná-
stup dne 1.10.2017. Platová tří-
da 10. Doba neurčitá. Veškeré
informace na www.praha3.cz,
nebo tel.222 116 235 pí Nýčová.137038

• PRACOVNICE SKLADU s oble-
čením – až 25.000 Kč, straven-
ky 80 Kč/den, 5 týdnů dovole-
né, Praha západ, nástup ih-
ned! Tel. 777443555 137087

• VŠ kolej Sázava Praha 4 při-
jme vrátné na HPP. 12-ti hodi-
nové směny: 2 ranní, 2 noční,
4 dny volna. Požadujeme zna-
lost práce na PC, znalost AJ vý-
hodou. Nabízíme příspěvek
na stravování a penzijní připo-
jištění. Tel. 722052983. 137099

• Přijmeme strážné s certifiká-
tem odborné způsobilosti pro
Prahu. Náplní práce je kontro-
la areálu s obchůzkou. Mzda
18–20 tisíc Kč. Tel.: 274782747 137145

• Slévárna v Praze hledá za-
městnance: Elektrikář, Sléváren-
ský dělník, Zámečník. E-mail:
tereza.chrastilova@praguecast.cz,
tel. 222531574 137154

• Fa Společné obalovny s.r.o.
hledá kolegu na pozici elektri-
kář. Vyučen v oboru elektro,
praxe nutná. Vyhláška č.
50/78 par. 6 a vyšší. Kontakt:
p. Doubek, tel. 724339306 137181

• Pro restaurace Burger King
v Praze přijmeme vedoucí smě-
ny. Mzda od 26500,-Kč. Certifi-
kace, firemní benefity, strava
zdarma, Vánoční prémie. Pra-
xe v podobném provozu pod-
mínkou. Kontaktujte nás na
prace@bkteam.cz nebo
724792290.137231

• Restaurace na Praze 7 při-
jme ihned kuchaře/kuchařku.
V případě zájmu volejte kdyko-
li na tel. 603919139 137247

• Restaurace na Praze 6 pří-
jme ihned číšníka/servírku. V
případě zájmu volejte kdykoli
na tel. 777250287. 137250

• Hop On - Hop Off hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy po Praze na HPP
i DPP. Plat až 30.000 Kč. Více
info na tel. 602405701 137256

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů. Objekty
jsou po celé Praze, info na tel
281864803, od 8-16h. Možno
brigádně na DPP, vhodné i pro
důchodce.137261

• Renomovaná společnost při-
jme strážné se zdravotním
omezením (ID, OZZ) do Prahy,
Berouna a Mstětic okr. Praha -
východ. Garantovaná mzda 80
až 90 Kč/hod. do 16. v měsíci
včetně všech příplatků, stra-
venky, náborový příspěvek.
Tel. 800888042137327

• ERGON a.s., Papírenská 1,
Praha 6 přijme do pracovního
poměru vrátného, vhodné pro
poživatele SD. Bližší informa-
ce na tel: 234123346 nebo
234123210.137334

• Hledáme pracovnici úklidu
na hlavní pracovní poměr, pro
admin. budovu v Praze 7. Nabí-
zíme stabilní práci v příjem-
ném prostředí. Požadujeme
občanství EU, bezúhonnost,
chuť pracovat, ochotu projít
prověrkou NBU. Nástupní plat
od 15000 Kč/měs. HPP.
Životopis zasílejte na:
info@generalprovider.cz.137341

• Gymnázium v Praze 4 přijme
od září učitele Biologie a Che-
mie.Životopisy zasílejte na e-mail:
frydlova@gymnazium-opatov.cz.
Informace na tel.čísle:
272941932137344

• ELEKTROTECHNIK/TECHNIK
oprav: 30.000 Kč, HPP, lokalita
Praha, vhodné i pro absolven-
ty. Volejte-posílejte SMS na
606048204137350

• MANIPULANT-OPERÁTOR/KA
skladu: 22-25.000 Kč, příspě-
vek na stravování, doprava
zdarma. Nutnost základy na
PC. Volejte 774110872137356

• Přijmeme AUTOMECHANIKA
nebo MECHANIKA pneuservisu,
Praha 6, HPP, praxe a ŘP B výho-
dou. Nástup ihned. Životopisy
na: david.volf@chara.cz, t:
606646012137397

• Přijmeme SKLADNÍKA-ŘIDI-
ČE, Praha 5 Stodůlky, HPP, ŘP
B, praxe výhodou, čistý TR. Ná-
stup ihned. Životopisy na:
marian.zetocha@chara.cz, t:
602780700137400

• Hledáme noční vrátné
P-Strašnice (vhodné pro ID) a
dále strážné na P Jinočany.
Možnost plán. směn, možnost
DPP. Zkoušky strážného zdar-
ma. T: 731872540 137

410

• Přijmeme brigádníky na
úklid kancelářských a sklado-
vých prostor v Radonicích,
Mstěticích + Jirnech. Mzda
80,- Kč/hod. KONTAKT: tel. č.
737082513.137421

• BA přijme brigádníka na os-
trahu objektu v Říčanech v
době od ihned do 31.8.2017.
Dobrý zdravotní stav. Plat 80
Kč/hod. btto. T. 602318229 137424

Finance - nabídka

• Půjčka v hotovosti až 30.000
Kč pro každého! Metro "C" Lá-
dví, T. 724103102. Pracuji pro
více spol., s sebou OP+mobil,
po-pá 9-18,
www.rychly-peniz.cz.132276

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
penízemáte do 48 h.! V nemo-
vitosti můžete stále bydlet! T:
737352730134552

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.133894

• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 135104

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155136254

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665 134913

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164135030

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636135947

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 135067

• Slušný pár hledá byt v Praze s
dobrým spojením MHD. Zaříze-
ný i nezařízený v dobrém stavu.
Dlouhodobě. Solidní jednání.
RK nevolat. TEL: 604778666137176

• RAJCOVNÍ ŽENSKÉ! A jejich
FOTKY! Musíš je vidět! Pošli
SMS ve tvaru 26BNB a text na
909 15 50
• Eva 44. Nabízím ti svá dvě roz-
košná kůzlátka. Chceš? Zavolej
mi na 909 90 99 25 nebomi rov-
nounapiš SMSnačíslo9091540
s kódem40SDX a tvůj text!
• Jitka 55. Chceš ženskou, kte-
rá se s ničím nepáře? V tom,
co chci, mám jasno! TVRDÝ
SEX! A ty? Vytoč 909 801 801

kód BTT31

• Rozvedená Dana (53), trpím
nedostatkemněžností a oby-
čejného SEXU! Společné vyvr-
cholení ti bude odměnou! Ozvi
se mi na 909 80 50 40 nebo mi
pošli SMS na 909 15 45 s kó-
dem 90TUB a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

MMAAĎĎAARRSSKKOO -- LLÁÁZZNNĚĚ HHAARRKKÁÁNNYY
DDOOPPRROODDEEJJ SSEEZZÓÓNNNNÍÍCCHH TTEERRMMÍÍNNŮŮ

TTeell..:: 332211 771122 331133 wwwwww..cckkcceessttaa..cczz

HHootteell FFOORRRRÁÁSS ******
77xx uubbyyttoovváánníí,, ppoollooppeennzzee,,
ddoopprraavvaa aauuttoobbuusseemm

2288..77.. -- 66..88..
44..88.. -- 1133..88..
1111..88.. -- 2200..88..

66..999900 KKčč
DDěěttii sslleevvaa 5500%%

OOddjjeezzddyy nnaa ttrraassee
PPrraahhaa -- KKoollíínn -- JJiihhllaavvaa -- BBrrnnoo

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Máte byt nebo dům
v EXEKUCI???

Zastavíme
EXEKUCI

TEĎ HNED!!!

Zavolejte nám,
pomůžeme vám.

Finanční servis Praha
TELEFON: 792 424 000

E-mail:
poradenstvi.sluzby@seznam.cz

www.zachranimevasbyt.cz

EXE
KU

CE*
*

*

*
*

*

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 75 - 115 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

Úklidová firma přijme

vedoucího pracovníka
na zajištění chodu

svých zakázek v Praze.
Čistý TR, časová flexibilita podmínkou.
Kontaktgeist.tomas@rpmservice.cz

Úklidová firma hledá asistentku
provozních ředitelů pro zpracování

a kontrolu podkladů pro fa
SŠ vzdělání ekonomického směru, znalost

práce naPC, flexibilita, pracovitost,
pečlivost, pracovní nasazení výhodou.

Životopisy posílejte na:
jarkasova.lucie@rpmservice.cz

Cestování - nabídka

Intimní

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 21. července 2017 23

Fotbalisté Mladé
Boleslavi postoupi-
li do 3. předkola Ev-
ropské ligy.

Mladá Boleslav v odvetě druhé-
ho předkola doma porazila
Shamrock Rovers 2:0 a s pře-
hledem si pohlídala postup.
Už za týden ji na domácím
hřišti čeká zápas s albánským
týmemSkënderbeu Korcë. Fot-
balisté Sparty se utkají s CZ Bě-
lehrad.

Góly dali Jan Chramosta a
Golgol Mebrahtu, kteří roz-
hodli i první zápas, který skon-
čil 3:2 pro Boleslav, a potvrdili
střeleckou formu. Středočeši
pohlednou kombinační hrou
bavili diváky, čtvrtý tým irské
ligy zahrozil jen nastřelenou
tyčí. Nový generální sportovní
manažer a trenér Dušan
Uhrin mladší zažil vítěznou
obnovenou premiéru na bole-
slavském stadionu, kde v mi-
nulosti už dvakrát působil. Do-

mácí sice měli náskok z první-
ho duelu, ale v odvetě nechtě-
li nechat nic náhodě a od za-
čátku útočili. Po několika zá-
varech protáhl gólmana tvr-
dou střelou Přikryl, v 9. minu-
tě už ale otevřel skóre Chra-
mosta. Vrcholem byla 31. mi-
nuta, kdy Boleslavští předved-
li pohlednou akci. Chramosta
prostrčil míč do vápna na Při-
kryla, ten ještě přihrál vedle
sebe na Mebrahtua. Austral-
ský útočník zasekl míč a s pře-
hledem zakončil. Vstřelil svůj
třetí gól v dvojutkání. ČTK

2

Martin Kolomý neudržel na
Rallye Hedvábná stezka třetí
místo v kategorii kamionů.
Český pilot týmu Tatra Buggy-
ra Racing nedokončil 12. eta-
pu kvůli problémům s říze-
ním.
Tým se přesto pokusí, aby

se Kolomý na trať vrátil a ab-
solvoval dvě závěrečné etapy.

Ve středu si Kolomý připsal
třetí etapové vítězství v letoš-
ním ročníku rallye a vrátil se
na průběžné třetí místo. Jen-
že o den později ho zastavily
technické potíže. „Špatná
zpráva: V závěru 12. etapy sto-
jí Martin Kolomý v dunách
s problémem s řízením,“ uve-
dl tým na Facebooku. ČTK

Český fotbalový kanonýr Jan
Koller má od včerejška vlast-
ní pamětní minci. Tou Česká
mincovna zakončila sérii Čes-
koslovenské fotbalové legen-
dy. Minci představila na auto-
gramiádě, které se kromě
Jana Kollera zúčastnili i hráči
týmu mistrů Evropy z roku
1976. S 55 góly je Koller histo-
ricky nejlepším střelcem čes-
ké i československé fotbalo-
vé reprezentace, se 180 vstře-
lenými góly je na děleném
čtvrtém místě v Klubu ligo-
vých kanonýrů. MET

Problémy. Kolomý
ztratil v dunách

Jsem to já! Jan Koller má vlastní minci. ČTK

FK Mladá
Boleslav

Shamrock
Rovers

Hráči, kteří mají v zámoří
kontrakt s kluby nižší AHL,
mohou hrát na olympijském
hokejovém turnaji v Pchjon-
gčchangu. Potvrdil to David
Andrews, šéf soutěže, kterou
hraje 30 týmů sloužících jako
farmy účastníků elitní NHL.
AHL umožní svýmhráčům re-
prezentovat v únoru pod pěti
kruhy, ale chod soutěže kvůli

tomuto sportovnímu svátku
nepřeruší.
I když ještě nebylo učiněno

definitivní rozhodnutí, tento
krok by se neměl týkat hrá-
čů, kteří budou odesláni na
farmu, přestože jsou vázáni
kontrakty s kluby NHL. „Od-
haduji, že přijdeme o dost
hráčů,“ řekl již dříve An-
drews. ČTK

Víkendovými kvalifikacemi
odstartuje v Praze na Štvanici
tenisový turnaj mužů a žen.
Hlavní ženskou hvězdou tur-
naje Advantage Cars Prague
Open by Zenova bude hráčka
pořádajícího klubu 1. ČLTK
Praha Markéta Vondroušová,
mužského turnaje se zase zú-
častní trio daviscupových re-

prezentantů Lukáš Rosol, Jan
Šátral a nejvýše nasazený
Adam Pavlásek. Divákům by
se u Negrelliho viaduktu
mohl představit i bývalý pátý
hráč světa Tommy Robredo.
Pětatřicetiletý Španěl by
mohl startovat na divokou
kartu. „Před 14 dny nebo tře-
mi týdny jsme dostali nabíd-

ku, za jakých podmínek by tu
mohl hrát Robredo, který se
vrací po zranění. Souhlasil s
podmínkami, ale je to podmí-
něné tím, že nedostane vol-
nou kartu na pětistovce
v Hamburku. To se dozvíme
až zítra,“ řekl včera ředitel
mužského turnaje Vladislav
Šavrda. ČTK

Boleslav
postoupila
přes Iry

Koller. Bude ve sbírce mincí

Tour naposledy v Alpách
Poslední horskou etapu Tour de France vyhrál domácí
cyklista Warren Barguil (na snímku). Žlutý trikot udržel
britský obhájce Chris Froome o 23 sekund před Francou-
zem Romainem Bardetem a má na dosah čtvrtý celkový
triumf. Do konce závodu zbývají už jen dvě rovinaté eta-
py a časovka jednotlivců. AP

Zprávy krátce

Pardubice
zdolaly Slovan
Hokejisté Pardubic pora-
zili i ve druhém příprav-
ném utkání Slovan Brati-
slava. Po středeční výhře
2:1 včera po samostat-
ných nájezdech účastní-
ka Kontinentální ligy
zdolali 5:2. Dva góly vítě-
zů dal mladý útočník Da-
vid Tomášek, třetí nej-
lepší střelec Východoče-
chů v základní části mi-
nulé extraligové sezony.

Duklu posílí
Černohorec
Černohorský fotbalista
Uroš Djuranovič uspěl
na testech v pražské
Dukle a podepsal s klu-
bem z Julisky dvouletou
smlouvu. Třiadvacetiletý
ofenzivní hráč se s muž-
stvem připravuje už přes
dva týdny a absolvoval
s ním i soustředění
v Německu.

Česká hráčka
vyřadila jedničku
Tenistka Tereza Martin-
cová vyřadila na turnaji
v Gstaadu turnajovou
jedničku a světovou dva-
cítku Caroline Garciao-
vou po setech 7:5, 7:6
a je ve čtvrtfinále. ČTK

0

Branky: 9. Chramosta, 31.
Mebrahtu. První zápas:
3:2, postoupila Mladá Bole-
slav.

OH. Přijedou
hráči z farem

Turnaj na Štvanici. Diváci
uvidí Markétu Vondroušovou



inzerce

Möbelix, Kolbenova 50, 190 00 Praha

-70%
na nábytek a bytové doplň

ky

Velký výprod
ej

z důvodu přestavby 21
.7.-1.8.


